
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «    30    »      июля     2020 года                                                                      № 464 

О  внесении  изменений  в  решение  Думы
городского округа - город Галич Костромской
области от 12.12.2019 года №414 «О бюджете
городского округа – город Галич Костромской
области  на  2020  год  и  на  плановый  период
2021 и 2022 годов»

Рассмотрев  представленную  администрацией  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области информацию о внесении изменений в решение Думы городского округа –
город Галич Костромской области от 12.12.2019 года №414 «О бюджете городского округа –
город Галич Костромской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

Дума городского округа решила:    
1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Думы  городского  округа  –  город  Галич

Костромской области от 12.12.2019 года №414 «О бюджете городского округа – город Галич
Костромской  области  на  2020  год  и  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»  (в  редакции
решений  Думы  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  от  25.12.2019  года
№420,  от  30.01.2020  года  №424,  от  10.02.2020  года  №428,  от  27.02.2020  года  №430,  от
31.03.2020  года  №437,  30.04.2020  года  №445,  от  28.05.2020  года  №448,  от  10.06.2020  года
№455, от 23.06.2020 года №458, от 06.07.2020 года №460, от 23.07.2020 года №461):

1.1.  в  подпункте  1  пункта  1 слова «531195,1 тыс.  рублей»  и «325036,6 тыс.  рублей»
заменить соответственно словами «548249,4 тыс. рублей» и «342090,9 тыс. рублей»;

1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «526209,5 тыс. рублей» заменить словами «543263,8
тыс. рублей»;

1.3. в подпункте 1 пункта 2 слова «396133,5 тыс. рублей» заменить словами «384585,7
тыс. рублей»;

1.4. в подпункте 2 пункта 2 слова «346836,0 тыс. рублей» заменить словами «335288,2
тыс. рублей»;

1.5. в пункте 12 слова «41848,9 тыс. рублей» заменить с словами «46925,9 тыс. рублей»;
1.6. приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского

округа  –  город  Галич  Костромской  области»,  приложение  №3  «Прогнозируемые   доходы
бюджета   городского  округа  по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,  классификации
операций сектора государственного управления относящихся к доходам бюджета на 2020 год»,
приложение  №4  «Прогнозируемые   доходы  бюджета   городского  округа  по  кодам  видов
доходов,  подвидов  доходов,  классификации  операций  сектора  государственного  управления
относящихся к доходам бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов»,  приложение №5
«Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям



(муниципальным  программам  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов
классификации расходов бюджетов на 2020 год», приложение № 6 «Распределение бюджетных
ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам
городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на
плановый период 2021 и  2022 годов»,  приложение  №7 «Ведомственная  структура  расходов
бюджета городского округа на 2020 год», приложение №8 «Ведомственная структура расходов
бюджета  городского  округа  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»,  приложение  №9
«Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ
городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  по  подпрограммам  и  главным
распорядителям  средств  бюджета  городского  округа  на  2020  год»,  приложение  №10
«Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ
городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  по  подпрограммам  и  главным
распорядителям средств бюджета городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов»,
приложение №14 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город
Галич  Костромской  области  на  2020  год»  и  приложение  №15 «Источники  финансирования
дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на плановый период
2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2, №3, №4, №5,
№6, №7, №8, №9, №10 и №11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Председатель Думы городского округа
- город Галич Костромской области
                                        
                                                      В.П. Ивасишин

     Глава городского округа 
     - город Галич Костромской области
                                          
                                             А.В. Карамышев 



                                                                                            Приложение №1
                                                       к решению Думы городского округа -

                                                          город Галич Костромской области
                                                       от « 30 »  июля  2020 года № 464 

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа
и закрепленные за ними виды (подвиды) доходов бюджета

Код
главного
админи-
стратора

Код
доходов бюджета

городского округа
Наименование

901

Администрация городского округа - город Галич  
Костромской области

 ИНН 4403000931     КПП 440301001

901 1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной  
конструкции

901 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за земельные  участки,  
государственная  собственность  на  которые не  разграничена и которые  
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи  
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

901 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и   
автономных учреждений)

901 1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских  
округов (за исключением земельных участков)

901 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

901 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  
бюджетов  городских  округов

901 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения  расходов, понесенных в  
связи с эксплуатацией имущества городских округов

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

901 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за  исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

901 1 14 02042 04 0000 440

Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

901 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных  
запасов по указанному имуществу

901 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

901 1 15 02040 04 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
городских округов за выполнение определенных функций

901
1 16 07010 04 0000 140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных



муниципальным  контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского округа

901 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором  в  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского округа

901 1 16 10031 04 0000 140

Возмещение  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев,  когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджета
городского округа

901 1 16 10081 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  заключенного  с  муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за  исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда)

901 1 16 10082 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет  средств  муниципального  дорожного
фонда городского  округа,  в  связи  с  односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

901 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности,  образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие
зачислению  в  бюджет  муниципального  образования  по  нормативам,
действовавшим в 2019 году

901 1 16 11064 01 0000 140

Платежи,  уплачиваемые  в  целях  возмещения  вреда,  причиняемого
автомобильным  дорогам  местного  значения  транспортными  средствами,
осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных
грузов

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

901 2 02 20041 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на строительство,  модернизацию,
ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования,  в  том
числе  дорог  в  поселениях  (за  исключением  автомобильных  дорог
федерального значения)

901 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования,  а
также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

901 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,  за счет
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

901 2 02 25097 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

901 2 02 25219 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на создание центров цифрового 
образования детей

901 2 02 25299 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обустройство и восстановление
воинских захоронений, находящихся в государственной собственности

901 2 02 25527 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную  поддержку
малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации

901 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды

901 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

901
2 02 20302 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе



переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,  за счет
средств бюджетов

901 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

901 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  предоставление  жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам  из  их  числа  по  договорам  найма  специализированных  жилых
помещений

901 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по
составлению  (изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

901 2 02 49999 04 0000 150
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских
округов

901 2 03 04010 04 0000 150
Предоставление  государственными  (муниципальными)  организациями
грантов для получателей средств бюджетов городских округов

901 2 03 04020 04 0000 150

Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
государственными (муниципальными) организациями получателям средств
бюджетов городских округов

901 2 03 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)
организаций в бюджеты городских округов

901 2 04 04010 04 0000 150
Предоставление  негосударственными  организациями  грантов  для
получателей средств бюджетов городских округов

901 2 04 04020 04 0000 150

Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
негосударственными  организациями  получателям  средств  бюджетов
городских округов

901 2 04 04099 04 0000 150
Прочие  безвозмездные  поступления  от  негосударственных организаций  в
бюджеты городских округов

901 2 07 04020 04 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов

901 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

901 2 19 25555 04 0000 150

Возврат  остатков  субсидий  на  поддержку  государственных  программ
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  программ
формирования  современной  городской  среды  из  бюджетов  городских
округов

901 2 19 35120 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению
(изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели  федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов городских
округов

901 2 19 60010 04 0000 150

Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
городских округов

904

Отдел   по делам культуры,  туризма,  молодежи  и  спорта
администрации   городского округа - город Галич   Костромской области

ИНН  4403003643     КПП 440301001

904 1 11 05034 04 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

        904 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств   
бюджетов городских округов

904 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества городских округов

904 1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы   от компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов
904

1 14 02042 04 0000 440

Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества  муниципальных



бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

904 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)  обязательств, предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского округа

904 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором  в  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского округа

904 1 16 10031 04 0000 140

Возмещение  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев,  когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского
округа

904 1 16 10081 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  заключенного  с  муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за  исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

904 1 16 10082 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет  средств  муниципального  дорожного
фонда  городского  округа,  в  связи  с  односторонним  отказом  исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

904 2 02 25027 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  мероприятий
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"

904 2 02 25081 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную  поддержку
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской Федерации

904 2 02 25467 04 0000 150

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  развития  и
укрепления  материально-технической  базы  домов  культуры  в  населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

904 2 02 25497 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  мероприятий  по
обеспечению жильем молодых семей

904 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

904 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

904 2 03 04010 04 0000 150
Предоставление  государственными  (муниципальными)  организациями
грантов для получателей средств бюджетов городских округов

904 2 03 04020 04 0000 150

Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
государственными  (муниципальными)  организациями  получателям  средств
бюджетов городских округов

904 2 03 04099 04 0000 150
Прочие  безвозмездные  поступления  от  государственных  (муниципальных)
организаций в бюджеты городских округов

904 2 04 04010 04 0000 150
Предоставление  негосударственными  организациями  грантов  для
получателей средств бюджетов городских округов

904 2 04 04020 04 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых  
негосударственными организациями получателям средств бюджетов  
городских  округов

904 2 04 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в  
бюджеты городских округов

904 2 07 04020 04 0000 150
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими
лицами получателям средств бюджетов городских округов

904 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

904 2 18 04010 04 0000 150
Доходы  бюджетов  городских  округов  от  возврата  бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

904 2 19 25027 04 0000 150

Возврат  остатков  субсидий  на  мероприятия  государственной  программы
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов
городских округов

904 2 19 25081 04 0000 150

Возврат остатков субсидий на адресную финансовую поддержку спортивных
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации, из бюджетов городских округов

904
2 19 25467 04 0000 150

Возврат  остатков  субсидий  на  обеспечение  развития  и  укрепления
материально-технической  базы  домов  культуры  в  населенных  пунктах  с

consultantplus://offline/ref=D79F70DCAAB0D8214DF91ABE101A11D24405E0D7F9AD22AA8EA69ED60CA32C735E63249EDC96C4A053C5EC2F5E19492FC2
consultantplus://offline/ref=E13A31EC10261100340AB2F722B08C7C51E862F8EEE2B5DB5E08CF727B54B3D821CE68082213E8FBFAF3CED8268A80FD2E


числом жителей до 50 тысяч человек из бюджетов городских округов

904 2 19 25497 04 0000 150
Возврат  остатков  субсидий  на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению
жильем молодых семей из бюджетов городских округов

904 2 19 60010 04 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

905

Финансовый отдел администрации
городского округа - город Галич  Костромской области    

ИНН 4403001251    КПП 440301001

905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов  городских округов

905 1 14 02042 04 0000 440

Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

905 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)  обязательств, предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского округа

905 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором  в  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского округа

905 1 16 10081 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  заключенного  с  муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за  исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

905 1 16 10082 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет  средств  муниципального  дорожного
фонда  городского  округа,  в  связи  с  односторонним  отказом  исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

905 2 02 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

905 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку  мер  по  обеспечению  
сбалансированности  бюджетов

905 2 02 15009 04 0000 150

Дотации  бюджетам  городских  округов  на  частичную  компенсацию
дополнительных  расходов  на  повышение  оплаты  труда  работников
бюджетной сферы и иные цели

905 2 02 15853 04 0000 150

Дотации бюджетам городских  округов на  поддержку мер  по  обеспечению
сбалансированности  бюджетов  на  реализацию  мероприятий,  связанных  с
обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к
проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации

905 2 02 16549 04 0000 150
Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления

905 2 02 19999 04 0000 150 Прочие  дотации  бюджетам  городских  округов

905 2 02 29900 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов из местных бюджетов

905 2 02 29999 04 0000 150 Прочие  субсидии  бюджетам городских округов

905 2 02 3002404 0000 150
Субвенции бюджетам  городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий  субъектов Российской Федерации

905 2 07 04020 04 0000 150
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими
лицами  получателям  средств  бюджетов  городских  округов

905 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

905 2 08 04000 04 0000 150

Перечисления  из  бюджетов  городских  округов  (в  бюджеты  городских
округов)  для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы



905 2 19 60010 04 0000 150

Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
городских округов

906

Отдел образования администрации
городского округа - город Галич Костромской области ИНН 4403003724

КПП 440301001

906 1 13 01994 04 0000 130
Прочие  доходы от  оказания  платных  услуг (работ) получателями средств   
бюджетов городских округов

906 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества городских округов

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы от  компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов

906 1 14 02042 04 0000 410

Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений),  в  части  реализации  основных
средств по указанному имуществу

906 1 14 02042 04 0000 440

Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

906 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)  обязательств, предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского округа

906 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором  в  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского округа

906 1 16 10031 04 0000 140

Возмещение  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев,  когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского
округа

906 1 16 10081 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  заключенного  с  муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за  исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

906 1 16 10082 04 0000 140

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении  муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет  средств  муниципального  дорожного
фонда  городского  округа,  в  связи  с  односторонним  отказом  исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

906 2 02 25027 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"

906 2 02 25097 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

906 2 02 25219 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на создание центров цифрового 
образования детей

906 2 02 25491 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест 
дополнительного образования детей

906 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

906 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

906 2 03 04010 04 0000 150
Предоставление государственными (муниципальными) организациями  
грантов для получателей средств бюджетов городских округов

906 2 03 04020 04 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых  
государственными (муниципальными) организациями получателям средств  
бюджетов городских округов

906 2 03 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)  
организаций в бюджеты городских округов



906 2 04 04010 04 0000 150
Предоставление негосударственными организациями грантов для  
получателей средств бюджетов городских округов

906 2 04 04020 04 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых  
негосударственными организациями получателям средств бюджетов  
городских округов

906 2 04 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в  
бюджеты городских округов

906 2 07 04020 04 0000 150
Поступления от денежных пожертвований предоставляемых физическими  
лицами  получателям средств бюджетов городских округов

906 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

906 2 18 04010 04 0000 150
Доходы  бюджетов  городских  округов  от  возврата  бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

906 2 19 25027 04 0000 150

Возврат  остатков  субсидий  на  мероприятия  государственной  программы
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов
городских округов

906 2 19 60010 04 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

consultantplus://offline/ref=D79F70DCAAB0D8214DF91ABE101A11D24405E0D7F9AD22AA8EA69ED60CA32C735E63249EDC96C4A053C5EC2F5E19492FC2


Приложение №2
                                                       к решению Думы городского округа -

                                                          город Галич Костромской области
                                                       от « 30 »  июля  2020 года № 464 

Прогнозируемые доходы бюджета городского округа 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления относящихся к доходам бюджета на 2020 год

Коды бюджетной
классификации

Наименование  кодов
экономической  классификации  доходов

Сумма  
(тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 202600,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 65434,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 65434,8
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  является  

налоговый  агент,  за  исключением  доходов, в  отношении  которых  
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  
227,227.1 и  228 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

64822,8

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  осуществления 
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве  
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,  
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227 
Налогового кодекса Российской  Федерации 

210,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей  228  Налогового кодекса Российской 
Федерации

239,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  
платежей   с  доходов, полученных физическими лицами, являющимися  
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую  деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со  статьей  227.1  
Налогового кодекса Российской Федерации

163,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

1770,7

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  
территории  Российской  Федерации

1770,7

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

641,7

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

5,7

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1242,7

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

-119,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16180,3

1 05 01000  00 0000 1 10  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

3517,5

1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

2123,3

1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

2123,3

1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

1394,2



1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

1394,2

1 05 02000  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12448,8

1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12448,8
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы 

налогообложения
214,0

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый  в  бюджеты  городских  округов

214,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26226,8
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4386,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
4386,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 21840,8
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 15305,8

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

15305,8

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6535,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов.

6535,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1910,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
1900,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской  Федерации)

1900,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

10,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной  
конструкции 

10,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

10257,6

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу  в  
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в  
том числе казенных)  

8902,6

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной платы за земельные участки,  
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена, а также  
средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных  
земельных участков

8300,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  
государственная  собственность на  которые не разграничена  и  которые  
расположены  в границах городских округов, а  также средства от  продажи  
права  на заключение договоров  аренды  указанных земельных  участков

8300,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

602,6

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских 
округов (за исключением земельных участков)

602,6

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением  
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе  
казенных)

1355,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением  
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе  
казенных)

1355,0



1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  
собственности  городских округов (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества    
муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)

1355,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 77,3

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 77,3
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  

стационарными  объектами
59,8

1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты -0,3
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 0,0
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 18,1

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов -0,3
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  

ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
8240,9

1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 8240,9

1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 8240,9

1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  получателями  
средств  бюджетов  городских  округов

8240,9

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

72312,5

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

70612,5

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

70612,5

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных
и автономных учреждений,  а также имущества муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации  основных средств  по
указанному  имуществу

70612,5

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи земельных участков, находящихся в государственной  и 
муниципальной  собственности  

1700,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  
на  которые  не  разграничена

1700,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность на  
которые не разграничена и которые расположены в границах городских  
округов

1700,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 10,5
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами 

(организациями) за выполнение определенных функций
10,5

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  (организациями ) 
городских округов за выполнение определенных функций

10,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 179,0
116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации

об административных правонарушениях
104,0

1 16 01050 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения, посягающие на права граждан

31,8

1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

31,8

1 16 01060 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность

9,5



1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

9,5

1 16 01070 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области охраны собственности

9,3

1 16 01073 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  собственности,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

9,3

1 16 01120 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области дорожного движения

7,0

1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  дорожного  движения,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7,0

 116 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления

13,8

116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

13,8

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность

32,6

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

32,6

116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях

75,0

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 75,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 345649,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

342090,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

110036,2

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 73867,0
2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
73867,0

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

36117,0

2 02 15002 04 0000 150 Дотации  бюджетам  городских  округов  на  поддержку мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

36117,0

2 02 15853 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической  безопасности  при  подготовке  к  проведению
общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений  в
Конституцию Российской Федерации

52,2

2 02 15853 04 0000 150 Дотации  бюджетам  городских  округов  на  поддержку мер  по  обеспечению
сбалансированности  бюджетов  на  реализацию  мероприятий,  связанных  с
обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к
проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации

52,2

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

78535,2



2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

46188,8

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов
населенных пунктов

46188,8

2 02 20299 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  на  обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том
числе  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств,  поступивших  от  государственной корпорации -  Фонда  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

17517,3

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств,  поступивших  от  государственной корпорации -  Фонда  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

17517,3

2 02 20302 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  на  обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том
числе  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств бюджетов

176,9

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств бюджетов

176,9

2 02 25081 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  государственную  поддержку  спортивных
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации

46,3

2 02 25081 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную  поддержку
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской Федерации

46,3

2 02 25097 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  создание  в  общеобразовательных  организациях,
расположенных  в  сельской  местности,  условий  для  занятий  физической
культурой и спортом

1113,7

2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных
организациях,  расположенных  в  сельской  местности,  условий  для  занятий
физической культурой и спортом

1113,7

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  обеспечение  развития  и  укрепления  материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек

315,8

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  развития  и
укрепления  материально-технической  базы  домов  культуры  в  населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

315,8

2 02 25491 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание новых мест дополнительного образования
детей

490,8

2 02 25491 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  создание  новых  мест
дополнительного образования детей

490,8

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению  жильем
молодых семей

1417,2

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  мероприятий  по
обеспечению жильем молодых семей

1417,2

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию  программ  формирования  современной
городской среды

5106,0

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  программ
формирования современной городской среды

5106,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 6162,4
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 6162,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 153469,5



2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

153469,5

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

153469,5

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 50,0
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 50,0
2 02 49999 04 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских

округов
50,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 3656,9

2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 3656,9

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 3656,9

2 19 00000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

-98,8

2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-98,8

2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

-98,8

 Итого доходов 548 249,4



Приложение №3
                                                       к решению Думы городского округа -

                                                          город Галич Костромской области
                                                       от « 30 »  июля  2020 года № 464 

Прогнозируемые доходы бюджета городского округа 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления относящихся к доходам бюджета 
на плановый период 2021 и 2022 годов

Коды бюджетной
классификации

Наименование  кодов
экономической  классификации  доходов

Сумма  (тыс. руб.)

2021 год 2022 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 129487,4 132040,2
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 65331,0 66707,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 65331,0 66707,4
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых  

является  налоговый агент, за  исключением  доходов, в  отношении  
которых исчисление и уплата налога  осуществляются  в соответствии
со статьями  227,227.1 и  228 Налогового кодекса Российской  
Федерации  

64702,0 66064,4

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  
осуществления  деятельности  физическими  лицами,  
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных  
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  практикой, 
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,  
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227 
Налогового кодекса Российской  Федерации 

214,0 215,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами  в  соответствии  со  статьей  228  Налогового  
кодекса   Российской Федерации

247,0 256,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц в виде фиксированных  авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими  лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими  
трудовую деятельность по найму на основании патента в  
соответствии со статьей  227.1 Налогового кодекса Российской  
Федерации

168,0 172,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

1848,9 1848,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  
территории  Российской  Федерации

1848,9 1848,9

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

668,7 668,7

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных  и  
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,8 5,8

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1295,5 1295,5

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-121,1 -121,1

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15768,0 16528,0

1 05 01000  00 0000 1 10  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

12600,0 16301,0

1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

7990,0 10416,0



1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

7990,0 10416,0

1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

4610,0 5885,0

1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

4610,0 5885,0

1 05 02000  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2948,0 0,0

1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2948,0 0,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы 

налогообложения
220,0 227,0

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый  в  бюджеты  городских  округов

220,0 227,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26959,8 27695,8
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4518,0 4633,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

4518,0 4633,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 22441,8 23062,8
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 15825,8 16365,8

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

15825,8 16365,8

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6616,0 6697,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов.

6616,0 6697,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1915,0 1915,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
1900,0 1900,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями  (за исключением Верховного  Суда 
Российской  Федерации)

1900,0 1900,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически значимых действий

15,0 15,0

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  
рекламной  конструкции 

15,0 15,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9802,0 9618,8

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  
передачу  в  возмездное  пользование  государственного  и  
муниципального  имущества  (за  исключением  имущества 
бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных)  

8442,0 8248,8

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде  арендной  платы за земельные участки,  
государственная собственность  на которые не разграничена, а также  
средства от продажи  права на  заключение договоров аренды  
указанных земельных участков

8200,0 8100,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  
государственная собственность на которые не  разграничена  и  
которые расположены  в границах  городских  округов, а также 
средства от продажи права на заключение  договоров  аренды 
указанных  земельных участков

8200,0 8100,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-
ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

242,0 148,8

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

242,0 148,8



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за  исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений,  а  также 
имущества государственных и  муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе  казенных)

1360,0 1370,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  (за  исключением  
имущества бюджетных и автономных учреждений,  а также 
имущества  государственных и муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1360,0 1370,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  
собственности  городских округов (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также  
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе  
казенных)

1360,0 1370,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

67,6 61,4

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 67,6 61,4
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  

стационарными  объектами
51,0 44,9

1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты 2,8 4,6
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 13,8 11,9
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 15,4 12,9

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов -1,6 -1,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
5805,6 5975,4

1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 5805,6 5975,4

1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 5805,6 5975,4

1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  
получателями  средств  бюджетов  городских  округов

5805,6 5975,4

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1800,0 1500,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  
государственной  и  муниципальной  собственности  

1800,0 1500,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  
собственность на  которые не разграничена

1800,0 1500,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  
собственность  на которые не разграничена и которые  расположены в
границах городских  округов

1800,0 1500,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 10,5 10,5
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами

(организациями) за выполнение определенных функций
10,5 10,5

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного самоуправления  
(организациями) городских округов за выполнение определенных 
функций

10,5 10,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 179,0 179,0
116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях
104,0 104,0

1 16 01050 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения, посягающие на права граждан

31,8 31,8

1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,  посягающие на права  граждан,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

31,8 31,8

1 16 01060 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое  благополучие  населения  и
общественную нравственность

9,5 9,5



1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое  благополучие  населения  и
общественную  нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

9,5 9,5

1 16 01070 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения в области охраны собственности

9,3 9,3

1 16 01073 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

9,3 9,3

1 16 01120 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  12  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения в области дорожного движения

7,0 7,0

1 16 01123 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  12  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные правонарушения в области дорожного движения,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

7,0 7,0

 116 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления

13,8 13,8

116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

13,8 13,8

1 16 01200 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,  посягающие  на  общественный
порядок и общественную безопасность

32,6 32,6

1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,  посягающие  на  общественный
порядок  и  общественную  безопасность,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

32,6 32,6

116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

75,0 75,0

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

75,0 75,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 255098,3 247883,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

255098,3 247883,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

57344,0 59770,0

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 57344,0 59770,0
2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
57344,0 59770,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

49827,2 69500,9

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  осуществление  дорожной  деятельности  в
отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования,  а  также
капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

40000,0 45000,0

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования,
а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

40000,0 45000,0



2 02 25081 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  государственную  поддержку  спортивных
организаций,  осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд Российской Федерации

46,3 41,6

2 02 25081 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную
поддержку  спортивных  организаций,  осуществляющих  подготовку
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

46,3 41,6

2 02 25097 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  создание  в  общеобразовательных
организациях,  расположенных  в  сельской  местности,  условий  для
занятий физической культурой и спортом

1965,2 3210,3

2 02 25097 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  создание  в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

1965,2 3210,3

2 02 25219 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  создание  центров  цифрового  образования
детей

0,0 18510,3

2 02 25219 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  создание  центров
цифрового образования детей

0,0 18510,3

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению
жильем молодых семей

1417,2 1417,2

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей

1417,2 1417,2

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию  программ  формирования
современной городской среды

5077,0 0,0

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  программ
формирования современной городской среды

5077,0 0,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1321,5 1321,5
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1321,5 1321,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 147927,1 118612,3

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

147927,1 118590,3

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

147927,1 118590,3

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению
(изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,0 22,0

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  осуществление
полномочий  по  составлению  (изменению)  списков  кандидатов  в
присяжные  заседатели  федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

0,0 22,0

 Итого доходов 384 585,7 379 923,4



 

Приложение №4
   к решению Думы городского округа -
         город Галич Костромской области
           от « 30 »  июля  2020 года № 464 

     
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД
     

Наименование 
Раздел,

под-
раздел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма
(тыс.

рублей)

Общегосударственные вопросы 0100   45 911,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 0102   1 913,7
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00000  1 913,7
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00110  1 913,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 913,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 913,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 0103   339,3
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления городского 
округа – город Галич Костромской области  62 0 00 00000  339,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  62 0 00 00110  319,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 319,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 319,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  62 0 00 00190  20,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 20,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 20,2
Иные бюджетные ассигнования   800 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104   18 712,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  18 712,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  13 933,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 13 933,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 13 933,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  1 956,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 873,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 873,6
Иные бюджетные ассигнования   800 83,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 83,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области в 
области архивного дела  64 0 00 72050  1 170,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 168,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 168,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
решению вопросов в сфере трудовых отношений  64 0 00 72060  325,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 325,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 325,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  64 0 00 72070  332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 310,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 310,7



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 21,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 21,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности административных комиссий  64 0 00 72080  57,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 21,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 21,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 36,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 36,3
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об административных правонарушениях  64 0 00 72090  40,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 40,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 40,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  64 0 00 72220  736,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 637,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 637,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 98,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 98,8
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями  64 0 00 72240  110,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 37,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 37,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 73,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 73,5
Расходы на приобретение оргтехники и поощрение специалистов по итогам областного 
смотра-конкурса по охране труда  64 0 00 74010  50,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 13,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 37,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 37,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   4 345,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич Костромской
области и его заместители  63 0 00 00000  527,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  63 0 00 00110  527,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 527,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 527,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  10,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  10,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 10,4
Иные бюджетные ассигнования   800 0,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,4
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  3 807,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом городского округа – город Галич
Костромской области»  11 3 00 00000  3 807,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  11 3 00 00110  3 371,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 3 371,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 3 371,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  11 3 00 00190  435,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 435,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 435,1
Резервные фонды 0107   739,9
Реализация мероприятий в подготовке проведения выборов депутатов Думы городского 
округа – город Галич Костромской области  99 0 00 20530  739,9



Иные бюджетные ассигнования   800 739,9
Специальные расходы   880 739,9
Резервные фонды 0111   171,0

Резервные фонды  99 0 00 00000  171,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20250  171,0
Иные бюджетные ассигнования   800 171,0
Резервные средства   870 171,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   19 689,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  41,4

Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  07 3 00 00000  41,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  41,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 41,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 41,4

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич Костромской области»  13 0 00 00000  3,5
Субсидия на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям  13 0 00 S2290  3,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 3,5
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)   630 3,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  3 026,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  2 846,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 846,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 846,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  179,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 168,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 168,1
Иные бюджетные ассигнования   800 11,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 11,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  16 618,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности городского округа -город Галич Костромской области  99 0 00 20260  310,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 310,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 310,6
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской 
области  99 0 00 20270  14 339,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 17,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 17,5
Иные бюджетные ассигнования   800 14 321,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 14 321,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20400  55,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 55,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 55,3
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  485,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 485,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 485,8
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич костромской 
области  99 0 00 20430  872,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 846,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 846,1
Иные бюджетные ассигнования   800 26,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 26,0
Реализация мероприятий в подготовке проведения общероссийского голосования, а 
также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке  99 0 W0 20520  503,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 503,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 503,7
Реализация мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 2020 году  99 0 W0 58530  52,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 52,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 52,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   568,4
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309   568,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  469,4

Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности"  07 2 00 00000  469,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 2 00 20130  469,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 469,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 469,4
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области"  10 0 00 00000  99,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  10 0 00 20190  99,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 99,0
Национальная экономика 0400   80 250,9
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   58,2
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  58,2
Расходы на реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, 
за счёт средств  бюджета городского округа  99 0 00 20490  15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 15,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов отдельных государственных полномочий Костромской области по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев  99 0 00 72340  43,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 43,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 43,2
Транспорт 0408   2 549,5

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  2 549,5
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением для граждан, 
пользующихся услугами по перевозке пассажиров транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа, мер 
социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одной поездки в транспорте 
общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
городского округа  99 0 00 20420  2 549,5

Иные бюджетные ассигнования   800 2 549,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг   810 2 549,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   76 431,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  125,9
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»  07 4 00 00000  125,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 4 00 20150  125,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 125,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 125,9
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского 
округа - город Галич Костромской области  09 0 00  00000  8 053,5
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»  09 0 F2 00000  8 053,5
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий  09 1 F2 55550  8 053,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 053,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 8 053,5
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском округе - 
город Галич Костромской области  12 0 00 00000  68 252,5
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20220  16 298,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 16 298,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 16 298,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  12 0 00 20230  16,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 16,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 16,4
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  12 0 00 S1180  39 920,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 39 920,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 39 920,6



Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 
формирование муниципальных дорожных фондов  12 0 00 S1190  3 248,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3 248,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 3 248,8
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Дорожная деятельность" на проектирование, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  12 0 00 S2140  8 768,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 768,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 8 768,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   1 211,3
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич Костромской области"  02 0 00 00000  2,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  02 0 00 20010  2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 2,5

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 208,8
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской 
области  99 0 00 20270  659,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 657,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 657,3
Иные бюджетные ассигнования   800 2,5
Исполнение судебных актов   830 2,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20280  549,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 549,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 549,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   77 769,0
Жилищное хозяйство 0501   20 085,8
Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории городского округа - город Галич Костромской области"  14 0 00 00000  18 334,2
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда»  14 0 F3 00000  18 334,2
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства  14 0 F3 67483  17 969,4
Иные бюджетные ассигнования   800 17 969,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 17 969,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
субсидии из областного бюджета  14 0 F3 67484  181,5
Иные бюджетные ассигнования   800 181,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 181,5
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
бюджета городского округа  14 0 F3 6748S  183,3
Исполнение судебных актов   800 183,3
Ремонт муниципального жилищного фонда   850 183,3

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 751,6
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской 
области  99 0 00 20270  341,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 341,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 341,8
Ремонт муниципального жилищного фонда  99 0 00 20290  74,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 74,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 74,3
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
по муниципальному жилищному фонду  99 0 00 20300  802,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 802,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 802,1

Мероприятия в области жилищного хозяйства  99 0 00 20310  533,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 533,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 533,4
Коммунальное хозяйство 0502   29 850,8



Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского 
округа – город Галич Костромской области»  15 0 00 00000  7 979,9
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  15 0 00 S1300  3 699,9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 3 699,9

Бюджетные инвестиции   410 3 699,9
Расходы на реализацию муниципальной адресной инвестиционной программы  98 0 00 20240  4 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 280,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  21 870,9
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской 
области  99 0 00 20270  346,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 346,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 346,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства  99 0 00 20330  430,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 430,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 430,0
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям 
городского округа – город Галич Костромской области мер социальной поддержки в 
виде частичной оплаты стоимости услуг отопления и горячего водоснабжения  99 0 00 20340  21 094,3
Субсидии юридическим лицам   800 21 094,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг   810 21 094,3
Благоустройство 0503   16 652,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  213,3
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"  07 1 00 00000  213,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 1 00 20120  151,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 151,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 151,1
Расходные обязательства по решению отдельных вопросов местного значения  07 1 00 S1040  62,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 62,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 62,2

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  16 439,3
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской 
области  99 0 00 20270  67,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 67,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 67,0
Уличное освещение  99 0 00 20350  4 601,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 601,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 601,0
Озеленение  99 0 00 20360  866,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 866,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 866,0
Организация и содержание мест захоронения  99 0 00 20370  401,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 401,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 401,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  99 0 00 20380  10 206,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10 206,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 10 206,3
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20400  15,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 15,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 15,8
Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории 
Костромской области  99 0 00 S2250  282,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 282,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 282,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   11 179,8
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич Костромской области»  13 0 00 00000  22,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  13 0 00 20450  22,8



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 22,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 22,8
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  11 157,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных инвестиций  99 0 00 00590  11 157,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 5 921,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 921,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 927,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 927,0
Иные бюджетные ассигнования   800 309,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 309,0
Образование 0700   260 503,0
Дошкольное образование 0701   100 009,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич Костромской области"  03 0 00 00000  100 009,5
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город Галич  
Костромской области"  03 1 00 00000  99 976,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по дошкольному образованию  03 1 00 00591  52 834,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 11 450,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 11 450,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 16 705,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 16 705,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 24 210,7
Субсидии бюджетным учреждениям   610 24 210,7
Иные бюджетные ассигнования   800 468,4
Исполнение судебных актов   830 40,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 427,7
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области на 
реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях  03 1 00 72100  47 142,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 20 537,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 40 592,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 220,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 220,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 26 383,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 26 383,6
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  03 3 00 00000  33,0
Федеральный проект «Поддержка семей, имеющих детей»  03 3 Е2 00000  33,0
Реализация мероприятий по оказанию психолого-педагогической, методической и 
консультационной помощи гражданам, имеющим детей  03 3 Е2 50970  33,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 33,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 33,0
Общее образование 0702   118 498,3
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич Костромской области"  03 0 00 00000  118 380,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  116 786,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных школ-детских
садов, школ начальных, неполных средних и средних  03 2 00 00592  20 824,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 20 824,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 20 824,5
Обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций за 
счет средств родителей  03 2 00 20030  519,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 519,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 519,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  17,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 17,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 17,0



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области на 
реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях  03 2 00 72030  92 161,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 387,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 387,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 90 774,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 90 774,6
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  03 2 00 S1300  380,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 380,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 380,0
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций  03 2 00 S1320  2 068,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 2 068,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 2 068,3
Обеспечение продуктовыми наборами отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций  03 2 00 S2370  815,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 815,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 815,2
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  03 3 00 00000  1 593,7
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»  03 3 Е2 00000  1 593,7
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом  03 3 Е2 50970  1 593,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1 593,7
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 593,7
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  08 0 00 00000  118,0

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  118,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  118,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

  300 118,0
Иные выплаты населению   360 118,0
Дополнительное образование детей 0703   18 326,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич Костромской области"  03 0 00 00000  7 266,8
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  6 771,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по внешкольной работе с детьми  03 2 00 00593  6 719,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6 719,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 719,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  51,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 51,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 51,5
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  03 3 00 00000  495,8
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»  03 3 Е2 00000  495,8
Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех направлений  03 3 Е2 54910  495,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 495,8
Субсидии бюджетным учреждениям   610 495,8
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области»  05 0 00 00000  11 052,2

Подпрограмма «Культура и искусство»  05 1 00 00000  10 732,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
по внешкольной работе с детьми  05 1 00 00597  10 732,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 10 732,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 10 732,2
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах»  05 3 00 00000  320,0
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  05 3 99 00000  320,0
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  05 3 99 S1300  320,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 320,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 320,0



Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  08 0 00 00000  7,8

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  7,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  7,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 7,8

Субсидии бюджетным учреждениям   610 7,8
Молодежная политика 0707   4 645,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич Костромской области"  03 0 00 00000  1 079,7
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  1 079,7

Организация отдыха детей в каникулярное время  03 2 00 S1020  1 000,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1 000,7
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 000,7
Организация отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных отрядах  03 2 00 S2390  79,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 79,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 79,0
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич Костромской области»  04 0 00 00000  3 325,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории городского округа - город Галич Костромской области»  04 1 00 00000  52,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  04 1 00 20050  52,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд    52,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд    52,5
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской области»  04 2 00 00000  428,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  04 2 00 20060  428,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 408,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 408,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 20,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»  04 3 00 00000  2 844,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в
области организационно-воспитательной работы с молодёжью  04 3 00 00595  2 674,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 147,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 147,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 405,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 405,4
Иные бюджетные ассигнования   800 121,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 121,2
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  04 3 00 S1300  169,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 169,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 169,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  8,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  8,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 8,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области"  10 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  10 0 00 20190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4,0
Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении энергетической 
эффективности муниципального образования городской округ – город Галич 
Костромской области»  17 0 00 00000  197,3
Расходы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
объектах теплоэнергетики, расположенных на территории городского округа город 
Галич Костромской области  17 0 00 S5010  197,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 197,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 197,3

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  31,6
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности 
на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20170  31,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 31,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 31,6
Другие вопросы в области образования 0709   19 022,7
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич Костромской области"  02 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  02 0 00 20010  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич Костромской области"  03 0 00 00000  15 137,7
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  городского округа – город Галич  
Костромской области»  03 1 00 00000  6,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 1 00 20020  6,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 6,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  15 131,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования  03 2 00 00594  14 966,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 7 685,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7 685,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 129,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 129,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6 123,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 123,3
Иные бюджетные ассигнования   800 27,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 27,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  165,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 165,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 165,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  4,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа – город Галич Костромской области  64 0 00 00000  3 877,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  3 745,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 3 745,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   120 3 745,1
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  131,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   120 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 121,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 121,1
Иные бюджетные ассигнования   800 9,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 9,3
Культура, кинематография 0800   14 518,5
Культура 0801   14 471,1

Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области»  05 0 00 00000  14 442,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений»  05 1 00 00000  12 530,6



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в
сфере культуры  05 1 00 00596  9 012,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 9 012,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 9 012,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных библиотек  05 1 00 00598  3 518,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 3 518,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 3 518,6
Подпрограмма «Организация и проведение общегородских праздничных мероприятий»  05 2 00 00000  498,2

Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры, проводимых в рамках 
муниципальной программы  05 2 00 20070  498,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 498,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 498,2
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах»  05 3 00 00000  1 413,5
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  05 3 99 00000  973,5
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  05 3 99 S1300  973,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 973,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 973,5
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  05 3 99 L4670  440,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 440,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 440,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  20,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  20,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 20,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  08 0 00 00000  7,0

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  7,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  7,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 7,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 7,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области"  10 0 00 00000  1,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  10 0 00 20190  1,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1,8
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   47,4

Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области»  05 0 00 00000  47,4
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  05 3 00 00000  47,4
Организация отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных отрядах  05 3 99 00000  47,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  05 3 99 S2390  47,4

Субсидии бюджетным учреждениям   600 47,4

Социальная политика   610 47,4
Социальная политика 1000   15 823,9
Пенсионное обеспечение 1001   2 208,8
Непрограммные расходы

 99 0 00 00000  2 208,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – город Галич 
Костромской области  99 0 00 20390  2 208,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 208,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 208,8
Социальное обеспечение населения 1003   1 984,3
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском округе - 
город Галич Костромской области "  01 0 00 00000  1 855,7
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  01 0 99 00000  1 855,7
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  01 0 99 L4970  1 855,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 855,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 1 855,7



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  64 0 00 72230  99,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 99,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 99,6
Непрограммные расходы

 99 0 00 00000  29,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20250  29,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 29,0

Иные выплаты населению   360 29,0
Охрана семьи и детства 1004   11 250,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  08 0 00 00000  11 250,6
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  11 250,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями  08 2 00 72240  11 250,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 11 250,6
Бюджетные инвестиции   410 11 250,6
Другие вопросы в области социальной политики 1006   380,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  8,9

Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  07 3 00 00000  8,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  8,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 8,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 8,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  08 0 00 00000  252,5

Подпрограмма "Старшее поколение"  08 1 00 00000  133,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 1 00 20160  133,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 126,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 126,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 3,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 3,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 4,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 4,0
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  119,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  119,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 49,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 70,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 70,0
Непрограммные расходы

 99 0 00 00000  118,8
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  118,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 118,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 118,7
Физическая культура и спорт 1100   32 604,0
Массовый спорт 1102   32 604,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в городском 
округе-город Галич Костромской области"  06 0 00 00000  23 945,3
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области физической культуры 
и спорта»  06 1 00 00000  23 466,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных центров 
спортивной подготовки (сборные команды)  06 1 00 00599  23 466,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 11 444,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 11 444,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10 604,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 10 604,9
Иные бюджетные ассигнования   800 1 416,4
Исполнение судебных актов   830 8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 408,4
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 2 00 00000  430,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры  06 2 00 20110  430,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 21,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 21,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 408,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 408,8
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 3 00 00000  49,1
Федеральный проект «Спорт – норма жизни»  06 3 P5 00000  49,1
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации  06 3 P5 50810  49,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 49,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 49,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  86,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  86,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  86,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 86,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 86,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  08 0 00 00000  31,0

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  31,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  31,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   300 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   360 31,0
Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении энергетической 
эффективности муниципального образования городской округ – город Галич 
Костромской области»  17 0 00 00000  541,7
Расходы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
объектах теплоэнергетики, расположенных на территории городского округа город 
Галич Костромской области  17 0 00 S5010  541,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 541,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 541,7
Муниципальная адресная инвестиционная программа  98 0 00 00000  8 000,0
Расходы на реализацию муниципальной адресной инвестиционной программы  98 0 00 20240  8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 100,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 7 900,0

Бюджетные инвестиции   410 7 900,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   15 314,4
Обслуживание  государственного  внутреннего и муниципального долга 1301   15 314,4
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  15 314,4
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области»  11 2 00 00000  15 314,4
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа – город Галич 
Костромской области  11 2 00 20210  15 314,4
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 15 314,4
Обслуживание муниципального долга   730 15 314,4
ИТОГО    543 263,8



  

Приложение №5
   к решению Думы городского округа -
         город Галич Костромской области
           от « 30 »  июля  2020 года № 464 

       
 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2020 ГОД

       

Наименование 
Ведом-

ство
Раздел

Под-
раздел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма
(тыс.

рублей)

Администрация городского округа - город Галич Костромской 
области 901     215 875,9
Общегосударственные вопросы 901 01    41 227,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   1 913,7
Глава городского округа - город Галич Костромской области 901 01 02 61 0 00 00000  1 913,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 02 61 0 00 00110  1 913,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 02 61 0 00 00110 100 1 913,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 02 61 0 00 00110 120 1 913,7
Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и местных администраций 901 01 04   18 712,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 04 64 0 00 00000  18 712,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00110  13 933,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00110 100 13 933,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 00110 120 13 933,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00190  1 956,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 200 1 873,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 240 1 873,6
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 64 0 00 00190 800 83,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 64 0 00 00190 850 83,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области в области архивного дела 901 01 04 64 0 00 72050  1 170,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72050 100 1 168,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 72050 120 1 168,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72050 200 1,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72050 240 1,4
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по решению вопросов в сфере трудовых 
отношений 901 01 04 64 0 00 72060  325,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72060 100 325,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 72060 120 325,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав 901 01 04 64 0 00 72070  332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72070 100 310,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 72070 120 310,7



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 200 21,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 240 21,5
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 901 01 04 64 0 00 72080  57,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72080 100 21,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 72080 120 21,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72080 200 36,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72080 240 36,3
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 901 01 04 64 0 00 72090  40,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 200 40,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 240 40,4
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 901 01 04 64 0 00 72220  736,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72220 100 637,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 72220 120 637,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 200 98,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 240 98,8
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями 901 01 04 64 0 00 72240  110,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72240 100 37,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 72240 120 37,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72240 200 73,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72240 240 73,5
Расходы на приобретение оргтехники и поощрение 
специалистов по итогам областного смотра-конкурса по охране 
труда 901 01 04 64 0 00 74010  50,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 74010 100 13,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 64 0 00 74010 120 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 74010 200 37,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 74010 240 37,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07   739,9
Реализация мероприятий в подготовке проведения выборов 
депутатов Думы городского округа – город Галич Костромской 
области 901 01 07 99 0 00 20530  739,9
Иные бюджетные ассигнования 901 01 07 99 0 00 20530 800 739,9
Специальные расходы 901 01 07 99 0 00 20530 880 739,9
Резервные фонды 901 01 11   171,0
Резервный фонд администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 11 99 0 00 20250  171,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20250 800 171,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20250 870 171,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   19 689,6



Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 01 13 07 0 00 00000  41,4
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 901 01 13 07 3 00 00000  41,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 01 13 07 3 00 20140  41,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 13 07 3 00 20140 100 41,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 07 3 00 20140 120 41,4
Муниципальная программа «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городском 
округе – город Галич Костромской области» 901 01 13 13 0 00 00000  3,5
Субсидия на поддержку социально ориентированным 
некоммерческим организациям 901 01 13 13 0 00 S2290  3,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 901 01 13 13 0 00 S2290 600 3,5
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 01 13 13 0 00 S2290 630 3,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 13 64 0 00 00000  3 026,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00110  2 846,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 13 64 0 00 00110 100 2 846,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 64 0 00 00110 120 2 846,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00190  179,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 200 168,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 240 168,1
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 64 0 00 00190 800 11,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 64 0 00 00190 850 11,0
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  16 618,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности городского 
округа -город Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20260  310,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 200 310,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 240 310,6
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20270  14 339,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20270 200 17,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20270 240 17,5
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20270 800 14 321,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20270 850 14 321,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе - 
город Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20400  55,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20400 100 55,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 99 0 00 20400 110 55,3

Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20410  485,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20410 100 485,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 99 0 00 20410 120 485,8
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город 
Галич костромской области 901 01 13 99 0 00 20430  872,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 200 846,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 240 846,1
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20430 800 26,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20430 850 26,0



Реализация мероприятий в подготовке проведения 
общероссийского голосования, а также в информировании 
граждан Российской Федерации о такой подготовке 901 01 13 99 0 W0 20520  503,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 W0 20520 200 503,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 W0 20520 240 503,7
Реализация мероприятий, связанных с обеспечением 
санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 
2020 году 901 01 13 99 0 W0 58530  52,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 W0 58530 200 52,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 W0 58530 240 52,2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 03    568,4
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 901 03 09   568,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 03 09 07 0 00 00000  469,4
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности" 901 03 09 07 2 00 00000  469,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 03 09 07 2 00 20130  469,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 07 2 00 20130 200 469,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 07 2 00 20130 240 469,4
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области" 901 03 09 10 0 00 00000  99,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 03 09 10 0 00 20190  99,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 10 0 00 20190 200 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 10 0 00 20190 240 99,0
Национальная экономика 901 04    80 250,9
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   58,2
Непрограммные расходы 901 04 05 99 0 00 00000  58,2
Расходы на реализацию мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения
от болезней, общих для человека и животных, за счёт средств  
бюджета городского округа 901 04 05 99 0 00 20490  15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 20490 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 20490 240 15,0
Осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов отдельных 
государственных полномочий Костромской области по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 901 04 05 99 0 00 72340  43,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 72110 200 43,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 72110 240 43,2
Транспорт 901 04 08   2 549,5
Непрограммные расходы 901 04 08 99 0 00 00000  2 549,5
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с 
предоставлением для граждан, пользующихся услугами по 
перевозке пассажиров транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах
городского округа, мер социальной поддержки в виде 
частичной оплаты стоимости одной поездки в транспорте 
общего пользования по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах городского округа 901 04 08 99 0 00 20420  2 549,5
Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 99 0 00 20420 800 2 549,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 08 99 0 00 20420 810 2 549,5
Дорожное хозяйство 901 04 09   76 431,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 04 09 07 0 00 00000  125,9



Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» 901 04 09 07 4 00 00000  125,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 07 4 00 20150  125,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 07 4 00 20150 200 125,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 07 4 00 20150 240 125,9
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды городского округа - город Галич Костромской 
области 901 04 09 09 0 00 00000  8 053,5

Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 901 04 09 09 0 F2 00000  8 053,5
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 901 04 09 09 1 F2 55550  8 053,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 09 1 F2 55550 240 8 053,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 09 1 F2 55550 240 8 053,5
Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город Галич 
Костромской области 901 04 09 12 0 00 00000  68 252,5
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 12 0 00 20220  16 298,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 200 16 298,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 240 16 298,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 12 0 00 20230  16,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20230 200 16,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20230 240 16,4
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 901 04 09 12 0 00 S1180  39 920,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 39 920,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 39 920,6
Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе формирование 
муниципальных дорожных фондов 901 04 09 12 0 00 S1190  3 248,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1190 200 3 248,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1190 240 3 248,8
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов
развития, основанных на общественных инициативах, в 
номинации "Дорожная деятельность" на проектирование, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения 901 04 09 12 0 00 S2140  8 768,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S2140 200 8 768,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S2140 240 8 768,4
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   1 211,3
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области" 901 04 12 02 0 00 00000  2,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 12 02 0 00 20010  2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 02 0 00 20010 200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 02 0 00 20010 240 2,5
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  1 208,8
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 04 12 99 0 00 20270  659,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 200 657,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 240 657,3
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 99 0 00 20270 800 2,5
Исполнение судебных актов 901 04 12 99 0 00 20270 830 2,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 99 0 00 20280  549,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 200 549,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 240 549,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    56 674,7
Жилищное хозяйство 901 05 01   20 085,8
Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории городского 
округа - город Галич Костромской области" 901 05 01 14 0 00 00000  18 334,2
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» 901 05 01 14 0 F3 00000  18 334,2
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства 901 05 01 14 0 F3 67483  17 969,4
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 14 0 F3 67483 800 17 969,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 14 0 F3 67483 850 17 969,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств субсидии из областного бюджета 901 05 01 14 0 F3 67484  181,5
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 14 0 F3 67484 800 181,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 14 0 F3 67484 850 181,5
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджета городского округа 901 05 01 14 0 F3 6748S  183,3
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 14 0 F3 6748S 800 183,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 14 0 F3 6748S 850 183,3
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  1 751,6
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 05 01 99 0 00 20270  341,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 200 341,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 240 341,8
Ремонт муниципального жилищного фонда 901 05 01 99 0 00 20290  74,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20290 200 74,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20290 240 74,3
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме по муниципальному 
жилищному фонду 901 05 01 99 0 00 20300  802,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20300 200 802,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20300 240 802,1
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 05 01 99 0 00 20310  533,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20310 200 533,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20310 240 533,4
Коммунальное хозяйство 901 05 02   8 756,5
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа – город Галич 
Костромской области» 901 05 02 15 0 00 00000  3 699,9
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов
развития, основанных на общественных инициативах, в 
номинации "Местные инициативы" 901 05 02 15 0 00 S1300  3 699,9
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 05 02 15 0 00 S1300 400 3 699,9

Бюджетные инвестиции 901 05 02 15 0 00 S1300 410 3 699,9
Расходы на реализацию муниципальной адресной 
инвестиционной программы 901 05 02 98 0 00 20240  4 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 98 0 00 20240 200 4 280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 98 0 00 20240 240 4 280,0
Непрограммные расходы 901 05 02 99 0 00 00000  776,6
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 05 02 99 0 00 20270  346,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 200 346,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 240 346,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 99 0 00 20330  430,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20330 200 430,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20330 240 430,0
Благоустройство 901 05 03   16 652,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 05 03 07 0 00 00000  213,3
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах" 901 05 03 07 1 00 00000  213,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 03 07 1 00 20120  151,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 20120 200 151,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 20120 240 151,1
Расходные обязательства по решению отдельных вопросов 
местного значения 901 05 03 07 1 00 S1040  62,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 S1040 200 62,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 S1040 240 62,2
Непрограммные расходы 901 05 03 99 0 00 00000  16 439,3
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 05 03 99 0 00 20270  67,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20270 200 67,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20270 240 67,0
Уличное освещение 901 05 03 99 0 00 20350  4 601,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20350 200 4 601,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20350 240 4 601,0
Озеленение 901 05 03 99 0 00 20360  866,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20360 200 866,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20360 240 866,0
Организация и содержание мест захоронения 901 05 03 99 0 00 20370  401,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20370 200 401,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20370 240 401,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 901 05 03 99 0 00 20380  10 206,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20380 200 10 206,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20380 240 10 206,3
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе - 
город Галич Костромской области 901 05 03 99 0 00 20400  15,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 05 03 99 0 00 20400 100 15,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 99 0 00 20400 110 15,8
Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории Костромской области 901 05 03 99 0 00 S2250  282,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 S2250 200 282,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 S2250 240 282,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05   11 179,8
Муниципальная программа «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городском 
округе – город Галич Костромской области» 901 05 05 13 0 00 00000  22,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 05 13 0 00 20450  22,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 200 22,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 240 22,8
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  11 157,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных 
инвестиций 901 05 05 99 0 00 00590  11 157,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 901 05 05 99 0 00 00590 100 5 921,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 5 921,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 4 927,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 4 927,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 99 0 00 00590 800 309,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 99 0 00 00590 850 309,0
Социальная политика 901 10    13 840,4
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 208,8
Непрограммные расходы 901 10 01 99 0 00 00000  2 208,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского 
округа – город Галич Костромской области 901 10 01 99 0 00 20390  2 208,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 99 0 00 20390 300 2 208,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 01 99 0 00 20390 310 2 208,8
Социальное обеспечение населения 901 10 03   128,6
Непрограммные расходы 901 10 03 99 0 00 00000  128,6
Резервный фонд администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 901 10 03 99 0 00 20250  29,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 99 0 00 20250 300 29,0
Иные выплаты населению 901 10 03 99 0 00 20250 360 29,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по выплате социального пособия на 
погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 901 10 03 99 0 00 72230  99,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 99 0 00 72230 300 99,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 03 99 0 00 72230 310 99,6
Охрана семьи и детства 901 10 04   11 250,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 04 08 0 00 00000  11 250,6
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 08 2 00 00000  11 250,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями 901 10 04 08 2 00 72240  11 250,6
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 10 04 08 2 00 72240 400 11 250,6

Бюджетные инвестиции 901 10 04 08 2 00 72240 410 11 250,6
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   252,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 10 06 07 0 00 00000  8,9
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 901 10 06 07 3 00 00000  8,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 07 3 00 20140  8,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 07 3 00 20140 300 8,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 07 3 00 20140 310 8,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 08 0 00 00000  243,5

Подпрограмма "Старшее поколение" 901 10 06 08 1 00 00000  124,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 08 1 00 20160  124,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 08 1 00 20160 200 121,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 08 1 00 20160 240 121,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 08 1 00 20160 300 3,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 08 1 00 20160 310 3,0
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 06 08 2 00 00000  119,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 08 2 00 20170  119,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 08 2 00 20170 200 49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 08 2 00 20170 240 49,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 08 2 00 20170 300 70,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 08 2 00 20170 310 70,0
Физическая культура и спорт 901 11    8 000,0
Массовый спорт 901 11 02   8 000,0
Муниципальная адресная инвестиционная программа 901 11 02 98 0 00 00000  8 000,0
Расходы на реализацию муниципальной адресной 
инвестиционной программы 901 11 02 98 0 00 20240  8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 11 02 98 0 00 20240 200 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 11 02 98 0 00 20240 240 100,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 11 02 98 0 00 20240 400 7 900,0

Бюджетные инвестиции 901 11 02 98 0 00 20240 410 7 900,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 901 13    15 314,4
Обслуживание государственного внутреннего  и 
муниципального долга 901 13 01   15 314,4
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа – 
город Галич Костромской области» 901 13 01 11 0 00 00000  15 314,4
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 901 13 01 11 2 00 00000  15 314,4
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа 
- город Галич Костромской области 901 13 01 11 2 00 20210  15 314,4
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 11 2 00 20210 700 15 314,4
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 11 2 00 20210 730 15 314,4
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903     538,3
Общегосударственные вопросы 903 01    538,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06   538,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - 
город Галич Костромской области и его заместители 903 01 06 63 0 00 00000  527,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 903 01 06 63 0 00 00110  527,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 903 01 06 63 0 00 00110 100 527,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 01 06 63 0 00 00110 120 527,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 903 01 06 64 0 00 00000  10,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 64 0 00 00190  10,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 200 10,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 240 10,4
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 64 0 00 00190 800 0,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 64 0 00 00190 850 0,4
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа - город Галич Костромской 
области 904     57 423,2
Образование 904 07    16 436,0
Дополнительное образование детей 904 07 03   11 060,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском 
округе - город  Галич Костромской области» 904 07 03 05 0 00 00000  11 052,2
Подпрограмма «Культура и искусство» 904 07 03 05 1 00 00000  10 732,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 904 07 03 05 1 00 00597  10 732,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 07 03 05 1 00 00597 600 10 732,2
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 1 00 00597 610 10 732,2
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных 
проектах» 904 07 03 05 3 00 00000  320,0

Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным 
проектам 904 07 03 05 3 99 00000  320,0
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов
развития, основанных на общественных инициативах, в 
номинации "Местные инициативы" 904 07 03 05 3 99 S1300  320,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 07 03 05 3 99 S1300 600 320,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 3 99 S1300 610 320,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 03 08 0 00 00000  7,8
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 03 08 2 00 00000  7,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 03 08 2 00 20170  7,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 07 03 08 2 00 20170 600 7,8
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 08 2 00 20170 610 7,8
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   3 566,0



Муниципальная программа "Развитие государственной 
молодёжной политики на территории городского округа - город
Галич Костромской области» 904 07 07 04 0 00 00000  3 325,1
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории 
городского округа - город Галич Костромской области» 904 07 07 04 1 00 00000  52,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 04 1 00 20050  52,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 1 00 20050 200 52,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 1 00 20050 240 52,5
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» 904 07 07 04 2 00 00000  428,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 04 2 00 20060  428,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 904 07 07 04 2 00 20060 100 408,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 2 00 20060 110 408,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 2 00 20060 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 2 00 20060 240 20,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 904 07 07 04 3 00 00000  2 844,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью 904 07 07 04 3 00 00595  2 674,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 904 07 07 04 3 00 00595 100 2 147,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 3 00 00595 110 2 147,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 200 405,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 240 405,4
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 04 3 00 00595 800 121,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 04 3 00 00595 850 121,2
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов
развития, основанных на общественных инициативах, в 
номинации "Местные инициативы" 904 07 07 04 3 00 S1300  169,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 S1300 200 169,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 S1300 240 169,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 07 07 0 00 00000  8,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 07 07 3 00 00000  8,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 07 3 00 20140  8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 07 3 00 20140 200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 07 3 00 20140 240 8,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области" 904 07 07 10 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 10 0 00 20190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 10 0 00 20190 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 10 0 00 20190 240 4,0
Муниципальная программа «Об энергосбережении и 
повышении энергетической эффективности муниципального 
образования городской округ – город Галич Костромской 
области» 904 07 07 17 0 00 00000  197,3
Расходы в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на объектах теплоэнергетики, 
расположенных на территории городского округа город Галич 
Костромской области 904 07 07 17 0 00 S5010  197,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 17 0 00 S5010 200 197,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 17 0 00 S5010 240 197,3



Непрограммные расходы 904 07 07 99 0 00 00000  31,6
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе – 
город Галич Костромской области 904 07 07 99 0 00 20400  31,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 904 07 07 99 0 00 20400 100 31,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 99 0 00 20400 110 31,6
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 810,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области" 904 07 09 02 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 09 02 0 00 20010  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 02 0 00 20010 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 02 0 00 20010 240 4,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 904 07 09 64 0 00 00000  1 806,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00110  1 721,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 904 07 09 64 0 00 00110 100 1 721,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 904 07 09 64 0 00 00110 120 1 721,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00190  84,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 64 0 00 00190 200 80,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 64 0 00 00190 240 80,6
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 64 0 00 00190 800 4,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 64 0 00 00190 850 4,1
Культура, кинематография 904 08    14 518,5
Культура 904 08 01   14 471,1
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском 
округе - город  Галич Костромской области» 904 08 01 05 0 00 00000  14 442,3
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений» 904 08 01 05 1 00 00000  12 530,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 904 08 01 05 1 00 00596  9 012,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00596 600 9 012,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00596 610 9 012,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных библиотек 904 08 01 05 1 00 00598  3 518,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00598 600 3 518,6
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00598 610 3 518,6
Подпрограмма «Организация и проведение общегородских 
праздничных мероприятий» 904 08 01 05 2 00 00000  498,2
Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры, 
проводимых в рамках муниципальной программы 904 08 01 05 2 00 20070  498,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 2 00 20070 600 498,2
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 2 00 20070 610 498,2
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных 
проектах» 904 08 01 05 3 00 00000  1 413,5
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным 
проектам 904 08 01 05 3 99 00000  1 413,5
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов
развития, основанных на общественных инициативах, в 
номинации "Местные инициативы" 904 08 01 05 3 99 S1300  973,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 3 99 S1300 600 973,5
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 3 99 S1300 610 973,5
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 904 08 01 05 3 99 L4670  440,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 3 99 L4670 600 440,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 3 99 L4670 610 440,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 08 01 07 0 00 00000  20,0



Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 08 01 07 3 00 00000  20,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 07 3 00 20140  20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 07 3 00 20140 600 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 07 3 00 20140 610 20,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 08 0 00 00000  7,0

Подпрограмма "Семья и дети" 904 08 01 08 2 00 00000  7,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 08 2 00 20170  7,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 08 2 00 20170 600 7,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 08 2 00 20170 610 7,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области" 904 08 01 10 0 00 00000  1,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 10 0 00 20190  1,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 10 0 00 20190 600 1,8
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 10 0 00 20190 610 1,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 08 04   47,4
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском 
округе - город  Галич Костромской области» 904 08 04 05 0 00 00000  47,4
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах" 904 08 04 05 3 00 00000  47,4
Организация отдыха детей в каникулярное время в 
разновозрастных отрядах 904 08 04 05 3 99 S2390  47,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 04 05 3 99 S2390 600 47,4
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 04 05 3 99 S2390 610 47,4

Социальная политика 904 10        1 864,7
Социальное обеспечение 904 10 03   1 855,7
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в городском округе - город Галич Костромской области " 904 10 03 01 0 00 00000  1 855,7
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным 
проектам 904 10 03 01 0 99 00000  1 855,7
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 904 10 03 01 0 99 L4970  1 855,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 01 0 99 L4970 300 1 855,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 904 10 03 01 0 99 L4970 320 1 855,7
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06   9,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 10 06 08 0 00 00000  9,0

Подпрограмма "Старшее поколение" 904 10 06 08 1 00 00000  9,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 10 06 08 1 00 20160  9,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 08 1 00 20160 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 08 1 00 20160 240 5,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 10 06 08 1 00 20160 600 4,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 10 06 08 1 00 20160 610 4,0
Физическая культура и спорт 904 11    24 604,0
Массовый спорт 904 11 02   24 604,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта  в городском округе-город Галич Костромской области" 904 11 02 06 0 00 00000  23 945,3
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в 
области физической культуры и спорта» 904 11 02 06 1 00 00000  23 466,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных центров спортивной подготовки (сборные 
команды) 904 11 02 06 1 00 00599  23 466,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 904 11 02 06 1 00 00599 100 11 444,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 06 1 00 00599 110 11 444,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 200 10 604,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 240 10 604,9
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 06 1 00 00599 800 1 416,4
Исполнение судебных актов 904 11 02 06 1 00 00599 830 8,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 06 1 00 00599 850 1 408,4

Подпрограмма «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 904 11 02 06 2 00 00000  430,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 904 11 02 06 2 00 20110  430,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 904 11 02 06 2 00 20110 100 21,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 06 2 00 20110 110 21,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 2 00 20110 200 408,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 2 00 20110 240 408,8

Подпрограмма «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 904 11 02 06 3 00 00000  49,1

Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным 
проектам 904 11 02 06 3 99 00000  49,1
Федеральный проект «Спорт – норма жизни» 904 11 02 06 3 P5 00000  49,1
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации 904 11 02 06 3 P5 50810  49,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 200 49,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 240 49,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 11 02 07 0 00 00000  86,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 11 02 07 3 00 00000  86,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 07 3 00 20140  86,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 07 3 00 20140 200 86,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 07 3 00 20140 240 86,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 11 02 08 0 00 00000  31,0
Подпрограмма "Семья и дети" 904 11 02 08 2 00 00000  31,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 08 2 00 20170  31,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 08 2 00 20170 300 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 08 2 00 20170 360 31,0
Муниципальная программа «Об энергосбережении и 
повышении энергетической эффективности муниципального 
образования городской округ – город Галич Костромской 
области» 904 11 02 17 0 00 00000  541,7
Расходы в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на объектах теплоэнергетики, 
расположенных на территории городского округа город Галич 
Костромской области 904 11 02 17 0 00 S5010  541,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 S5010 200 541,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 S5010 240 541,7
Финансовый отдел администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 905     25 020,1
Общегосударственные вопросы 905 01    3 807,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 01 06   3 807,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа – 
город Галич Костромской области» 905 01 06 11 0 00 00000  3 807,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 905 01 06 11 3 00 00000  3 807,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00110  3 371,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 905 01 06 11 3 00 00110 100 3 371,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 905 01 06 11 3 00 00110 120 3 371,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00190  435,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 200 435,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 240 435,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    21 094,3
Коммунальное хозяйство 905 05 02   21 094,3
Непрограммные расходы 905 05 02 99 0 00 00000  21 094,3
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с 
предоставлением жителям городского округа – город Галич 
Костромской области мер социальной поддержки в виде 
частичной оплаты стоимости услуг отопления и горячего 
водоснабжения 905 05 02 99 0 00 20340  21 094,3
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 99 0 00 20340 800 21 094,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, работ, услуг 905 05 02 99 0 00 20340 810 21 094,3
Социальная политика 905 10    118,8
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06   118,8
Непрограммные расходы 905 10 06 99 0 00 00000  118,8
Поддержка общественных организаций

905 10 06 99 0 00 20410  118,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 10 06 99 0 00 20410 200 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 10 06 99 0 00 20410 240 0,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 06 99 0 00 20410 300 118,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 905 10 06 99 0 00 20410 310 118,7
Отдел образования администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 906     244 067,0
Образование 906 07    244 067,0
Дошкольное образование 906 07 01   100 009,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 01 03 0 00 00000  100 009,5
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  
городского округа - город Галич  Костромской области" 906 07 01 03 1 00 00000  100 009,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по дошкольному образованию 906 07 01 03 1 00 00591  52 834,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 00591 100 11 450,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 00591 110 11 450,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 200 16 705,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 240 16 705,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 00591 600 24 210,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 00591 610 24 210,7
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 03 1 00 00591 800 468,4
Исполнение судебных актов 906 07 01 03 1 00 00591 830 40,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 03 1 00 00591 850 427,7
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 906 07 01 03 1 00 72100  47 142,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 72100 100 20 537,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 72100 110 20 537,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 72100 200 220,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 72100 240 220,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 72100 600 26 383,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 72100 610 26 383,6

Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах" 906 07 01 03 3 00 00000  33,0
Федеральный проект «Поддержка семей, имеющих детей» 906 07 01 03 3 E3 00000  33,0
Реализация мероприятий по оказанию психолого-
педагогической, методической и консультационной помощи 
гражданам, имеющим детей 906 07 01 03 3 E3 20660  33,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 01 03 3 E3 20660 600 33,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 3 E3 20660 610 33,0
Общее образование 906 07 02   118 498,3



Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 02 03 0 00 00000  118 380,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 02 03 2 00 00000  116 786,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 906 07 02 03 2 00 00592  20 824,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 00592 600 20 824,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 00592 610 20 824,5
Обеспечение питанием учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств родителей 906 07 02 03 2 00 20030  519,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 20030 600 519,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 20030 610 519,9
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 02 03 2 00 20040  17,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 20040 600 17,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 20040 610 17,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 906 07 02 03 2 00 72030  92 161,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 03 2 00 72030 200 1 387,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 03 2 00 72030 240 1 387,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 72030 600 90 774,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 72030 610 90 774,6
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов
развития, основанных на общественных инициативах, в 
номинации "Местные инициативы" 906 07 02 03 2 00 S1300  380,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 S1300 600 380,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S1300 610 380,0
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 906 07 02 03 2 00 S1320  2 068,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 S1320 600 2 068,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S1320 610 2 068,3
Обеспечение продуктовыми наборами отдельных категорий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций 906 07 02 03 2 00 S2370  815,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 S2370 600 815,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S2370 610 815,2

Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах" 906 07 02 03 3 00 00000  1 593,7
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 906 07 02 03 3 E2 00000  1 593,7
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом 906 07 02 03 3 E2 50970  1 593,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 3 E2 50970 600 1 593,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 3 E2 50970 610 1 593,7
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 906 07 02 08 0 00 00000  118,0

Подпрограмма "Семья и дети" 906 07 02 08 2 00 00000  118,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 02 08 2 00 20170  118,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 02 08 2 00 20170 300 118,0
Иные выплаты населению 906 07 02 08 2 00 20170 360 118,0
Дополнительное образование детей 906 07 03   7 266,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 03 03 0 00 00000  7 266,8
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 03 03 2 00 00000  6 771,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 906 07 03 03 2 00 00593  6 719,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 03 03 2 00 00593 600 6 719,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 00593 610 6 719,5



Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 03 03 2 00 20040  51,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 03 03 2 00 20040 600 51,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 20040 610 51,5

Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах" 906 07 03 03 3 00 00000  495,8
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 906 07 03 03 3 E2 00000  495,8
Создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направлений 906 07 03 03 3 E2 54910  495,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 03 03 3 E2 54910 600 495,8
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 3 E2 54910 610 495,8
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   1 079,7
Организация отдыха детей в каникулярное время 906 07 07 03 2 00 S1020  1 000,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 07 03 2 00 S1020 600 1 000,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S1020 610 1 000,7
Организация отдыха детей в каникулярное время в 
разновозрастных отрядах 906 07 07 03 2 00 S2390  79,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 07 03 2 00 S2390 600 79,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S2390 610 79,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09   17 212,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 09 03 0 00 00000  15 137,7
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  
городского округа – город Галич  Костромской области» 906 07 09 03 1 00 00000  6,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 03 1 00 20020  6,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 1 00 20020 200 6,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 1 00 20020 240 6,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 09 03 2 00 00000  15 131,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 07 09 03 2 00 00594  14 966,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 906 07 09 03 2 00 00594 100 7 685,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 03 2 00 00594 110 7 685,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 200 1 129,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 240 1 129,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 09 03 2 00 00594 600 6 123,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 03 2 00 00594 610 6 123,3
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 03 2 00 00594 800 27,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 03 2 00 00594 850 27,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 03 2 00 20040  165,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 20040 200 165,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 20040 240 165,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 906 07 09 07 0 00 00000  4,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 906 07 09 07 3 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 07 3 00 20140  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 07 3 00 20140 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 07 3 00 20140 240 4,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 906 07 09 64 0 00 00000  2 071,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00110  2 023,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 906 07 09 64 0 00 00110 100 2 023,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 906 07 09 64 0 00 00110 120 2 023,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00190  47,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 906 07 09 64 0 00 00190 100 1,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 906 07 09 64 0 00 00190 120 1,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 64 0 00 00190 200 40,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 64 0 00 00190 240 40,5
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 64 0 00 00190 800 5,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 64 0 00 00190 850 5,2
Дума городского округа - город Галич Костромской области 907     339,3
Общегосударственные вопросы 907 01    339,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 907 01 03   339,3
Законодательный (представительный) орган местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 907 01 03 62 0 00 00000  339,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00110  319,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 907 01 03 62 0 00 00110 100 319,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 907 01 03 62 0 00 00110 120 319,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00190  20,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 200 20,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 240 20,2
Иные бюджетные ассигнования 907 01 03 62 0 00 00190 800 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 01 03 62 0 00 00190 850 0,1
ИТОГО РАСХОДОВ      543 263,8



  

Приложение №6
   к решению Думы городского округа -
         город Галич Костромской области
           от « 30 »  июля  2020 года № 464 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
      

Наименование 
Раздел,

под-
раздел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма,
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 0100   22 594,5 28 248,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102   1 913,7 1 913,7
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00000  1 913,7 1 913,7
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00110  1 913,7 1 913,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 1 913,7 1 913,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 913,7 1 913,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103   339,3 339,3
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области  62 0 00 00000  339,3 339,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  62 0 00 00110  319,1 319,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 319,1 319,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 319,1 319,1
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  62 0 00 00190  20,2 20,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 20,2 20,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 20,2 20,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104   13 434,1 17 422,3
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  13 434,1 17 422,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  10 282,3 13 145,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 10 282,3 13 145,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 10 282,3 13 145,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  297,0 1 537,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 260,0 1 500,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 260,0 1 500,1
Иные бюджетные ассигнования   800 37,0 37,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 37,0 37,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области в области архивного дела  64 0 00 72050  1 170,3 1 170,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 1 170,3 1 170,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 170,3 1 170,3
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по решению вопросов в сфере трудовых отношений  64 0 00 72060  335,6 349,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 335,6 349,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 335,6 349,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по образованию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  64 0 00 72070  332,2 332,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 317,2 317,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 317,2 317,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 15,0 15,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по образованию и организации деятельности административных 
комиссий  64 0 00 72080  57,4 57,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 21,1 21,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 21,1 21,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 36,3 36,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 36,3 36,3
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по составлению протоколов об административных 
правонарушениях  64 0 00 72090  40,4 40,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 40,4 40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 40,4 40,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству  64 0 00 72220  760,4 790,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 650,1 650,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 650,1 650,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 110,3 140,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 110,3 140,8
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  64 0 00 72240  158,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 37,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 37,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 121,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 121,3 0,0

Судебная система 0105   0,0 22,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  0,0 22,0
Осуществление переданных государственных полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации  64 0 00 51200  0,0 22,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 0,0 22,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 0,0 22,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   3 845,3 4 260,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич 
Костромской области и его заместители  63 0 00 00000  527,9 527,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  63 0 00 00110  527,9 527,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 527,9 527,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 527,9 527,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  10,5 10,5
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  10,5 10,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 10,5 10,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 10,5 10,5
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской 
области»  11 0 00 00000  3 306,9 3 721,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области»  11 3 00 00000  3 306,9 3 721,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  11 3 00 00110  3 071,9 3 371,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 3 071,9 3 371,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 3 071,9 3 371,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  11 3 00 00190  235,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 235,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 235,0 350,0
Резервные фонды 0111   100,0 200,0

Резервные фонды  99 0 00 00000  100,0 200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20250  100,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 100,0 200,0
Резервные средства   870 100,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   2 962,1 4 091,2
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области»  13 0 00 00000  3,5 3,5

Субсидия на поддержку социально ориентированным некоммерческим 
организациям  13 0 00 S2290  3,5 3,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 3,5 3,5
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)   630 3,5 3,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  2 363,6 2 876,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  2 343,6 2 741,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 2 343,6 2 741,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 343,6 2 741,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  20,0 135,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 20,0 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 20,0 135,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  595,0 1 210,8
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности городского округа -город Галич 
Костромской области  99 0 00 20260  50,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 50,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 50,0 300,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  90,0 190,0
Иные бюджетные ассигнования   800 90,0 190,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 90,0 190,0
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  285,0 485,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 285,0 485,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 285,0 485,8
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич 
костромской области  99 0 00 20430  170,0 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 150,0 215,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 150,0 215,0
Иные бюджетные ассигнования   800 20,0 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 20,0 20,0
Национальная экономика 0400   59 161,4 59 425,0



Сельское хозяйство и рыболовство 0405   24,1 39,1
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  24,1 39,1
Расходы на реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, за счёт средств  бюджета городского округа  99 0 00 20490  0,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 0,0 15,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов отдельных государственных полномочий 
Костромской области по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев  99 0 00 72340  24,1 24,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 24,1 24,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 24,1 24,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   58 934,8 58 413,4
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
городского округа - город Галич Костромской области  09 0 00  00000  6 769,3 0,0
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»  09 0 F2 00000  6 769,3 0,0
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий  09 1 F2 55550  6 769,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 6 769,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 6 769,3 0,0
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в 
городском округе - город Галич Костромской области  12 0 00 00000  52 165,5 58 413,4
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20220  10 000,0 11 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 10 000,0 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 10 000,0 11 000,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  12 0 00 20230  50,0 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 50,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 50,0 45,0
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов  12 0 00 S1180  42 115,5 47 368,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 42 115,5 47 368,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 42 115,5 47 368,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   202,5 972,5
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской 
области"  02 0 00 00000  2,5 2,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  02 0 00 20010  2,5 2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 2,5 2,5

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  200,0 970,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  100,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 100,0 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 100,0 450,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20280  100,0 520,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 100,0 520,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 100,0 520,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   14 568,8 21 108,3
Жилищное хозяйство 0501   550,0 800,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  550,0 800,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  50,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 50,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 50,0 100,0



Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме по муниципальному жилищному фонду  99 0 00 20300  500,0 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 500,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 500,0 700,0
Бюджетные инвестиции   410 0,0 0,0
Благоустройство 0503   7 666,0 10 739,3
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
городского округа - город Галич Костромской области  09 0 00  00000  0,0 1 660,3
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»  09 0 F2 00000  0,0 1 660,3
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий  09 1 F2 55550  0,0 1 660,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 0,0 1 660,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 0,0 1 660,3

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  7 666,0 9 079,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  0,0 63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 0,0 63,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 0,0 63,0
Уличное освещение  99 0 00 20350  2 750,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 2 750,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 2 750,0 3 000,0
Озеленение  99 0 00 20360  450,0 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 450,0 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 450,0 650,0
Организация и содержание мест захоронения  99 0 00 20370  250,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 250,0 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 250,0 350,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  99 0 00 20380  4 000,0 4 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 4 000,0 4 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 000,0 4 800,0
Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на 
территории Костромской области  99 0 00 S2250  216,0 216,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 216,0 216,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 216,0 216,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   6 352,8 9 569,0
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области»  13 0 00 00000  22,8 22,8

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  13 0 00 20450  22,8 22,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 22,8 22,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 22,8 22,8
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  6 330,0 9 546,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства 
и бюджетных инвестиций  99 0 00 00590  6 330,0 9 546,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 4 557,0 5 388,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 4 557,0 5 388,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 1 465,0 3 868,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 465,0 3 868,0
Иные бюджетные ассигнования   800 308,0 290,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 308,0 290,0
Образование

0700  182983,5 218 138,4
Дошкольное образование 0701   67 610,3 80 638,9



Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском 
округе - город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  67 610,3 80 638,9
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - 
город Галич  Костромской области"  03 1 00 00000  67 610,3 80 638,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по дошкольному образованию  03 1 00 00591  24 127,7 41 316,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 6 510,0 7 551,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6 510,0 7 551,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 3 841,2 11 188,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 3 841,2 11 188,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 13 500,0 22 145,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 13 500,0 22 145,6
Иные бюджетные ассигнования   800 276,5 431,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 276,5 431,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области на реализацию основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях  03 1 00 72100  43 482,6 39 322,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 24 952,3 21 978,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 40 592,4 21 978,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 121,5 121,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 121,5 121,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 18 408,8 17 221,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 18 408,8 17 221,9
Общее образование 0702   94 708,4 111567,3
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском 
округе - город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  94 708,4 111 567,3
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  92 263,2 89 179,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних  03 2 00 00592  4 900,0 9 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 4 900,0 9 900,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 4 900,0 9 900,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  03 2 00 20040  6,0 6,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6,0 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6,0 6,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области на реализацию основных общеобразовательных программ в 
муниципальных общеобразовательных организациях  03 2 00 72030  84 487,7 76 404,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 84 487,7 76 404,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 84 487,7 76 404,3
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций  03 2 00 S1320  2 869,5 2 869,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 2 869,5 2 869,5
Субсидии бюджетным учреждениям   610 2 869,5 2 869,5
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах "  03 3 00 00000  2 445,2 22 387,5
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»  03 3 Е2 00000  2 445,2 3 690,3
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом  03 3 Е2 50970  2 445,2 3 690,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 2 445,2 3 690,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 2 445,2 3 690,3
Федеральный проект «Цифровая образовательная среда»  03 3 Е4 00000   18 697,2
Создание центров цифрового образования детей  03 3 Е4 52190  0,0 18 697,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 0,0 18 697,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 0,0 18 697,2
Дополнительное образование детей 0703   12 067,2 12 601,2
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском  03 0 00 00000  5 362,7 5 045,0



округе - город Галич Костромской области"

Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  5 362,7 5 045,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с детьми  03 2 00 00593  5 317,7 5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 5 317,7 5 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 5 317,7 5 000,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  03 2 00 20040  45,0 45,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 45,0 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 45,0 45,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город
Галич Костромской области»  05 0 00 00000  6 704,5 7 556,2

Подпрограмма «Культура и искусство»  05 1 00 00000  6 704,5 7 556,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с детьми  05 1 00 00597  6 704,5 7 556,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6 704,5 7 556,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 704,5 7 556,2
Молодежная политика 0707   2 152,6 2 627,2
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной 
политики на территории городского округа - город  Галич Костромской 
области»  04 0 00 00000  2 152,6 2 627,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории городского округа - город Галич 
Костромской области»  04 1 00 00000  30,0 25,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  04 1 00 20050  30,0 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд    30,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд    30,0 25,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской 
области»  04 2 00 00000  423,2 421,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  04 2 00 20060  423,2 421,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 408,2 408,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 408,2 408,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 15,0 13,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 15,0 13,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»  04 3 00 00000  1 699,4 2 181,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в области организационно-воспитательной работы с 
молодёжью  04 3 00 00595  1 699,4 2 181,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 1 432,1 1 822,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 1 432,1 1 822,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 149,0 240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 149,0 240,0
Иные бюджетные ассигнования   800 118,3 118,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 118,3 118,3
Другие вопросы в области образования 0709   6 445,0 10 703,8
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской 
области"  02 0 00 00000  3,0 3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  02 0 00 20010  3,0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 3,0 3,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском 
округе - город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  3 809,0 6 922,4
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования 
детей городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  3 809,0 6 922,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования  03 2 00 00594  3 589,0 6 702,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 1 953,0 2 604,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 1 953,0 2 604,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 326,8 823,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 326,8 823,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1 309,2 3 275,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 309,2 3 275,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы  03 2 00 20040  220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 220,0 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 220,0 220,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области  64 0 00 00000  2 633,0 3 778,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  2 604,0 3 749,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 2 604,0 3 749,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   120 2 604,0 3 749,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  29,0 29,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 29,0 29,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 29,0 29,0
Культура, кинематография 0800   12 164,2 11 170,0
Культура 0801   12 164,2 11 170,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город
Галич Костромской области»  05 0 00 00000  12 164,2 11 170,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений»  05 1 00 00000  11 494,2 10 930,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры  05 1 00 00596  7 694,2 8 230,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 7 694,2 8 230,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 7 694,2 8 230,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
библиотек  05 1 00 00598  3 800,0 2 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 3 800,0 2 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 3 800,0 2 700,0
Подпрограмма «Организация и проведение общегородских праздничных 
мероприятий»  05 2 00 00000  240,0 240,0
Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры, проводимых в 
рамках муниципальной программы  05 2 00 20070  240,0 240,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 240,0 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 240,0 240,0
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах»  05 3 00 00000  430,0 0,0
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  05 3 99 L4670  430,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 430,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 430,0 0,0
Социальная политика 1000   21 052,5 4 282,9
Пенсионное обеспечение 1001   2 000,0 2 208,8
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  2 000,0 2 208,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – город 
Галич Костромской области  99 0 00 20390  2 000,0 2 208,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 000,0 2 208,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 000,0 2 208,8
Социальное обеспечение населения 1003   1 955,3 1 955,3
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе - город Галич Костромской области "  01 0 00 00000  1 855,7 1 855,7
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  01 0 99 00000  1 855,7 1 855,7
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  01 0 99 L4970  1 855,7 1 855,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 855,7 1 855,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат   320 1 855,7 1 855,7



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по выплате социального пособия на погребение и возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению  64 0 00 72230  99,6 99,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 99,6 99,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 99,6 99,6
Охрана семьи и детства 1004   16 978,4 0,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского 
округа город Галич Костромской области"  08 0 00 00000  16 978,4 0,0
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  16 978,4 0,0
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  08 2 00 72240  16 978,4 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   400 16 978,4 0,0
Бюджетные инвестиции   410 16 978,4 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   118,8 118,8
Непрограммные расходы

 99 0 00 00000  118,8 118,8
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  118,8 118,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 118,8 118,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 118,8 118,8
Физическая культура и спорт 1100   12 108,3 19 965,9
Массовый спорт 1102   12 108,3 19 965,9
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в 
городском округе-город Галич Костромской области"  06 0 00 00000  12 108,3 19 965,9
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта»  06 1 00 00000  11 859,5 19 719,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
центров спортивной подготовки (сборные команды)  06 1 00 00599  11 859,5 19 719,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами   100 8 468,7 11 985,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 8 468,7 11 985,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 3 390,8 6 352,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 3 390,8 6 352,4
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0 1 381,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,0 1 381,4
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 2 00 00000  200,0 200,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры  06 2 00 20110  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 200,0 200,0
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 3 00 00000  48,8 46,2
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  06 3 99 00000  48,8 46,2

Федеральный проект «Спорт – норма жизни»  06 3 P5 00000  48,8 46,2
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации  06 3 P5 50810  48,8 46,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд   200 48,8 46,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 48,8 46,2
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   7 216,7 9 819,9
Обслуживание  государственного  внутреннего и муниципального 
долга 1301   7 216,7 9 819,9
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской 
области»  11 0 00 00000  7 216,7 9 819,9
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа – 
город Галич Костромской области»  11 2 00 00000  7 216,7 9 819,9
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа – город 
Галич Костромской области  11 2 00 20210  7 216,7 9 819,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 7 216,7 9 819,9
Обслуживание муниципального долга   730 7 216,7 9 819,9
ИТОГО    331 849,9 372 159,2



  

Приложение №7
   к решению Думы городского округа -
         город Галич Костромской области
           от « 30 »  июля  2020 года № 464 

        

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА    
 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

        

Наименование 
Ведом-

ство
Раздел

Под-
раздел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма,
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год

Администрация городского округа - город Галич 
Костромской области 901     118 434,8 116 310,8
Общегосударственные вопросы 901 01    18 409,9 23 649,2
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 901 01 02   1 913,7 1 913,7
Глава городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 02 61 0 00 00000  1 913,7 1 913,7
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 901 01 02 61 0 00 00110  1 913,7 1 913,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 02 61 0 00 00110 100 1 913,7 1 913,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 02 61 0 00 00110 120 1 913,7 1 913,7
Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и местных администраций 901 01 04   13 434,1 17 422,3
Центральный аппарат исполнительных органов 
местного самоуправления городского округа - 
город Галич Костромской области 901 01 04 64 0 00 00000  13 434,1 17 422,3
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00110  10 282,3 13 145,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00110 100 10 282,3 13 145,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 00110 120 10 282,3 13 145,0
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00190  297,0 1 537,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 200 260,0 1 500,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 64 0 00 00190 240 260,0 1 500,1
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 64 0 00 00190 800 37,0 37,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 64 0 00 00190 850 37,0 37,0
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области в области 
архивного дела 901 01 04 64 0 00 72050  1 170,3 1 170,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72050 100 1 170,3 1 170,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72050 120 1 170,3 1 170,3
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по решению 
вопросов в сфере трудовых отношений 901 01 04 64 0 00 72060  335,6 349,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72060 100 335,6 349,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72060 120 335,6 349,0



Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 901 01 04 64 0 00 72070  332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72070 100 317,2 317,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72070 120 317,2 317,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 200 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 64 0 00 72070 240 15,0 15,0
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 901 01 04 64 0 00 72080  57,4 57,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72080 100 21,1 21,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72080 120 21,1 21,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72080 200 36,3 36,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 64 0 00 72080 240 36,3 36,3
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях 901 01 04 64 0 00 72090  40,4 40,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 200 40,4 40,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 64 0 00 72090 240 40,4 40,4
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 901 01 04 64 0 00 72220  760,4 790,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72220 100 650,1 650,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72220 120 650,1 650,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 200 110,3 140,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 64 0 00 72220 240 110,3 140,8
Осуществление переданных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями 901 01 04 64 0 00 72240  158,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72240 100 37,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72240 120 37,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72240 200 121,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 04 64 0 00 72240 240 121,3 0,0
Судебная система 901 01 05   0,0 22,0
Осуществление переданных государственных 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 901 01 05 64 0 00 51200  0,0 22,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 05 64 0 00 51200 200 0,0 22,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 05 64 0 00 51200 240 0,0 22,0
Резервные фонды 901 01 11   100,0 200,0
Резервный фонд администрации городского 
округа - город Галич Костромской области 901 01 11 99 0 00 20250  100,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20250 800 100,0 200,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20250 870 100,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   2 962,1 4 091,2
Муниципальная программа «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области» 901 01 13 13 0 00 00000  3,5 3,5
Субсидия на поддержку социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 901 01 13 13 0 00 S2290  3,5 3,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 901 01 13 13 0 00 S2290 600 3,5 3,5
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 901 01 13 13 0 00 S2290 630 3,5 3,5
Центральный аппарат исполнительных органов 
местного самоуправления городского округа - 
город Галич Костромской области 901 01 13 64 0 00 00000  2 363,6 2 876,9
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00110  2 343,6 2 741,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 64 0 00 00110 100 2 343,6 2 741,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 13 64 0 00 00110 120 2 343,6 2 741,9
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00190  20,0 135,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 200 20,0 135,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 64 0 00 00190 240 20,0 135,0
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  595,0 1 210,8
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности городского округа -город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20260  50,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 200 50,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 99 0 00 20260 240 50,0 300,0
Содержание и обслуживание казны городского 
округа - город Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20270  90,0 190,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20270 800 90,0 190,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20270 850 90,0 190,0
Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20410  285,0 485,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20410 100 285,0 485,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 13 99 0 00 20410 120 285,0 485,8
Прочие расходы по обязательствам городского 
округа - город Галич костромской области 901 01 13 99 0 00 20430  170,0 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 200 150,0 215,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 13 99 0 00 20430 240 150,0 215,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20430 800 20,0 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20430 850 20,0 20,0
Национальная экономика 901 04    59 161,4 59 425,0
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   24,1 39,1
Непрограммные расходы 901 04 05 99 0 00 00000  24,1 39,1



Расходы на реализацию мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, за 
счёт средств  бюджета городского округа 901 04 05 99 0 00 20490  0,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 20490 200 0,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 05 99 0 00 20490 240 0,0 15,0
Осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных районов и 
городских округов отдельных государственных 
полномочий Костромской области по 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев 901 04 05 99 0 00 72340  24,1 24,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 05 99 0 00 72110 200 24,1 24,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 05 99 0 00 72110 240 24,1 24,1
Дорожное хозяйство 901 04 09   58 934,8 58 413,4

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды городского округа 
- город Галич Костромской области 901 04 09 09 0 00 00000  6 769,3 0,0

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 901 04 09 09 0 F2 00000  6 769,3 0,0
Реализация мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий 901 04 09 09 1 F2 55550  6 769,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 09 09 1 F2 55550 240 6 769,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 09 1 F2 55550 240 6 769,3 0,0
Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры в городском 
округе - город Галич Костромской области 901 04 09 12 0 00 00000  52 165,5 58 413,4
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования 901 04 09 12 0 00 20220  10 000,0 11 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 200 10 000,0 11 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 12 0 00 20220 240 10 000,0 11 000,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 04 09 12 0 00 20230  50,0 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20230 200 50,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 12 0 00 20230 240 50,0 45,0
Расходы на проектирование, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 901 04 09 12 0 00 S1180  42 115,5 47 368,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 42 115,5 47 368,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 42 115,5 47 368,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 901 04 12   202,5 972,5
Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства городского 
округа - город Галич Костромской области" 901 04 12 02 0 00 00000  2,5 2,5
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 04 12 02 0 00 20010  2,5 2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 12 02 0 00 20010 200 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 12 02 0 00 20010 240 2,5 2,5
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  200,0 970,0
Содержание и обслуживание казны городского 
округа - город Галич Костромской области 901 04 12 99 0 00 20270  100,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 200 100,0 450,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 12 99 0 00 20270 240 100,0 450,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 901 04 12 99 0 00 20280  100,0 520,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 200 100,0 520,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 04 12 99 0 00 20280 240 100,0 520,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    14 568,8 21 108,3
Жилищное хозяйство 901 05 01   550,0 800,0
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  550,0 800,0
Содержание и обслуживание казны городского 
округа - город Галич Костромской области 901 05 01 99 0 00 20270  50,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 200 50,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 01 99 0 00 20270 240 50,0 100,0
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме по 
муниципальному жилищному фонду 901 05 01 99 0 00 20300  500,0 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20300 200 500,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 01 99 0 00 20300 240 500,0 700,0
Благоустройство 901 05 03   7 666,0 10 739,3
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды городского округа 
- город Галич Костромской области 901 05 03 09 0 00 00000  0,0 1 660,3
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 901 05 03 09 0 F2 00000  0,0 1 660,3
Реализация мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий 901 05 03 09 1 F2 55550  0,0 1 660,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 55550 240 0,0 1 660,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 09 1 F2 55550 240 0,0 1 660,3
Непрограммные расходы 901 05 03 99 0 00 00000  7 666,0 9 079,0
Содержание и обслуживание казны городского 
округа - город Галич Костромской области 901 05 03 99 0 00 20270  0,0 63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20270 200 0,0 63,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 99 0 00 20270 240 0,0 63,0
Уличное освещение 901 05 03 99 0 00 20350  2 750,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20350 200 2 750,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 99 0 00 20350 240 2 750,0 3 000,0
Озеленение 901 05 03 99 0 00 20360  450,0 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20360 200 450,0 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 99 0 00 20360 240 450,0 650,0
Организация и содержание мест захоронения 901 05 03 99 0 00 20370  250,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20370 200 250,0 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 99 0 00 20370 240 250,0 350,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 05 03 99 0 00 20380  4 000,0 4 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 20380 200 4 000,0 4 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 99 0 00 20380 240 4 000,0 4 800,0
Реализация мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского на территории 
Костромской области 901 05 03 99 0 00 S2250  216,0 216,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 03 99 0 00 S2250 200 216,0 216,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 03 99 0 00 S2250 240 216,0 216,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 901 05 05   6 352,8 9 569,0
Муниципальная программа «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области» 901 05 05 13 0 00 00000  22,8 22,8
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 901 05 05 13 0 00 20450  22,8 22,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 200 22,8 22,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 05 13 0 00 20450 240 22,8 22,8
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  6 330,0 9 546,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и бюджетных инвестиций 901 05 05 99 0 00 00590  6 330,0 9 546,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 05 05 99 0 00 00590 100 4 557,0 5 388,2
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 4 557,0 5 388,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 1 465,0 3 868,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 1 465,0 3 868,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 99 0 00 00590 800 308,0 290,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 99 0 00 00590 850 308,0 290,0
Социальная политика 901 10    19 078,0 2 308,4
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 000,0 2 208,8
Непрограммные расходы 901 10 01 99 0 00 00000  2 000,0 2 208,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
городского округа – город Галич Костромской 
области 901 10 01 99 0 00 20390  2 000,0 2 208,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 10 01 99 0 00 20390 300 2 000,0 2 208,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 901 10 01 99 0 00 20390 310 2 000,0 2 208,8
Социальное обеспечение населения 901 10 03   99,6 99,6
Непрограммные расходы 901 10 03 99 0 00 00000  99,6 99,6
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по выплате 
социального пособия на погребение и 
возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению 901 10 03 99 0 00 72230  99,6 99,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 10 03 99 0 00 72230 300 99,6 99,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 901 10 03 99 0 00 72230 310 99,6 99,6
Охрана семьи и детства 901 10 04   16 978,4 0,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области" 901 10 04 08 0 00 00000  16 978,4 0,0
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 08 2 00 00000  16 978,4 0,0
Осуществление переданных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями 901 10 04 08 2 00 72240  16 978,4 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 10 04 08 2 00 72240 400 16 978,4 0,0

Бюджетные инвестиции 901 10 04 08 2 00 72240 410 16 978,4 0,0
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 901 13    7 216,7 9 819,9
Обслуживание государственного внутреннего  и 
муниципального долга 901 13 01   7 216,7 9 819,9



Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 901 13 01 11 0 00 00000  7 216,7 9 819,9
Подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 901 13 01 11 2 00 00000  7 216,7 9 819,9
Процентные платежи по муниципальному долгу 
городского округа - город Галич Костромской 
области 901 13 01 11 2 00 20210  7 216,7 9 819,9
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 901 13 01 11 2 00 20210 700 7 216,7 9 819,9
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 11 2 00 20210 730 7 216,7 9 819,9
Контрольно-счетная палата городского округа - 
город Галич Костромской области 903     538,4 538,4
Общегосударственные вопросы 903 01    538,4 538,4
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 01 06   538,4 538,4
Руководитель контрольно-счетной палаты 
городского округа - город Галич Костромской 
области и его заместители 903 01 06 63 0 00 00000  527,9 527,9
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 903 01 06 63 0 00 00110  527,9 527,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 06 63 0 00 00110 100 527,9 527,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 06 63 0 00 00110 120 527,9 527,9
Центральный аппарат исполнительных органов 
местного самоуправления городского округа - 
город Галич Костромской области 903 01 06 64 0 00 00000  10,5 10,5
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 903 01 06 64 0 00 00190  10,5 10,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 200 10,5 10,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 06 64 0 00 00190 240 10,5 10,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 904     36 311,3 44 924,5
Образование 904 07    10 183,1 11 932,9
Дополнительное образование детей 904 07 03   6 704,5 7 556,2
Муниципальная программа "Развитие  
культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области» 904 07 03 05 0 00 00000  6 704,5 7 556,2
Подпрограмма «Культура и искусство» 904 07 03 05 1 00 00000  6 704,5 7 556,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений по 
внешкольной работе с детьми 904 07 03 05 1 00 00597  6 704,5 7 556,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 07 03 05 1 00 00597 600 6 704,5 7 556,2
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 1 00 00597 610 6 704,5 7 556,2
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   2 152,6 2 627,2
Муниципальная программа "Развитие 
государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич 
Костромской области» 904 07 07 04 0 00 00000  2 152,6 2 627,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации, проживающих 
на территории городского округа - город Галич 
Костромской области» 904 07 07 04 1 00 00000  30,0 25,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 07 04 1 00 20050  30,0 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 1 00 20050 200 30,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 04 1 00 20050 240 30,0 25,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - 
город  Галич Костромской области» 904 07 07 04 2 00 00000  423,2 421,2

Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 07 04 2 00 20060  423,2 421,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 2 00 20060 100 408,2 408,2
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 07 04 2 00 20060 110 408,2 408,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 2 00 20060 200 15,0 13,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 04 2 00 20060 240 15,0 13,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
Программы» 904 07 07 04 3 00 00000  1 699,4 2 181,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в области 
организационно-воспитательной работы с 
молодёжью 904 07 07 04 3 00 00595  1 699,4 2 181,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 3 00 00595 100 1 432,1 1 822,7
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 07 07 04 3 00 00595 110 1 432,1 1 822,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 200 149,0 240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 07 04 3 00 00595 240 149,0 240,0
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 04 3 00 00595 800 118,3 118,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 04 3 00 00595 850 118,3 118,3
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 326,0 1 749,5
Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства городского 
округа - город Галич Костромской области" 904 07 09 02 0 00 00000  3,0 3,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 904 07 09 02 0 00 20010  3,0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 07 09 02 0 00 20010 200 3,0 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 02 0 00 20010 240 3,0 3,0
Центральный аппарат исполнительных органов 
местного самоуправления городского округа - 
город Галич Костромской области 904 07 09 64 0 00 00000  1 323,0 1 746,5
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00110  1 302,0 1 725,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 09 64 0 00 00110 100 1 302,0 1 725,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 904 07 09 64 0 00 00110 120 1 302,0 1 725,5
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00190  21,0 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 07 09 64 0 00 00190 200 21,0 21,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 07 09 64 0 00 00190 240 21,0 21,0
Культура, кинематография 904 08    12 164,2 11 170,0
Культура 904 08 01   12 164,2 11 170,0
Муниципальная программа "Развитие  
культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области» 904 08 01 05 0 00 00000  12 164,2 11 170,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
учреждений» 904 08 01 05 1 00 00000  11 494,2 10 930,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры 904 08 01 05 1 00 00596  7 694,2 8 230,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 08 01 05 1 00 00596 600 7 694,2 8 230,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00596 610 7 694,2 8 230,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных библиотек 904 08 01 05 1 00 00598  3 800,0 2 700,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 08 01 05 1 00 00598 600 3 800,0 2 700,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00598 610 3 800,0 2 700,0
Подпрограмма «Организация и проведение 
общегородских праздничных мероприятий» 904 08 01 05 2 00 00000  240,0 240,0
Расходы на реализацию мероприятий в сфере 
культуры, проводимых в рамках муниципальной
программы 904 08 01 05 2 00 20070  240,0 240,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 08 01 05 2 00 20070 600 240,0 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 2 00 20070 610 240,0 240,0
Подпрограмма «Участие в федеральных и 
областных проектах» 904 08 01 05 3 00 00000  430,0 0,0

Реализация мероприятий, не отнесенных к 
федеральным проектам 904 08 01 05 3 99 00000  430,0 0,0
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 904 08 01 05 3 99 L4670  430,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 08 01 05 3 99 L4670 600 430,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 3 99 L4670 610 430,0 0,0

Социальная политика 904 10    
      1

855,7        1 855,7
Социальное обеспечение 904 10 03   1 855,7 1 855,7
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в городском округе - 
город Галич Костромской области " 904 10 03 01 0 00 00000  1 855,7 1 855,7
Реализация мероприятий, не отнесенных к 
федеральным проектам 904 10 03 01 0 99 00000  1 855,7 1 855,7
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 904 10 03 01 0 99 L4970  1 855,7 1 855,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 10 03 01 0 99 L4970 300 1 855,7 1 855,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 904 10 03 01 0 99 L4970 320 1 855,7 1 855,7
Физическая культура и спорт 904 11    12 108,3 19 965,9
Массовый спорт 904 11 02   12 108,3 19 965,9
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта  в городском 
округе-город Галич Костромской области" 904 11 02 06 0 00 00000  12 108,3 19 965,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
учреждений в области физической культуры и 
спорта» 904 11 02 06 1 00 00000  11 859,5 19 719,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных центров спортивной 
подготовки (сборные команды) 904 11 02 06 1 00 00599  11 859,5 19 719,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 11 02 06 1 00 00599 100 8 468,7 11 985,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 904 11 02 06 1 00 00599 110 8 468,7 11 985,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 200 3 390,8 6 352,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 02 06 1 00 00599 240 3 390,8 6 352,4
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 06 1 00 00599 800 0,0 1 381,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 06 1 00 00599 850 0,0 1 381,4

Подпрограмма «Организация и проведение 
спортивных мероприятий» 904 11 02 06 2 00 00000  200,0 200,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 904 11 02 06 2 00 20110  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 2 00 20110 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 02 06 2 00 20110 240 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и проведение 
спортивных мероприятий» 904 11 02 06 3 00 00000  48,8 46,2

Реализация мероприятий, не отнесенных к 
федеральным проектам 904 11 02 06 3 99 00000  48,8 46,2



Федеральный проект «Спорт – норма жизни» 904 11 02 06 3 P5 00000  48,8 46,2
Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации 904 11 02 06 3 P5 50810  48,8 46,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 200 48,8 46,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 240 48,8 46,2
Финансовый отдел администрации городского 
округа - город Галич Костромской области 905     3 425,7 3 840,7
Общегосударственные вопросы 905 01    3 306,9 3 721,9
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06   3 306,9 3 721,9
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 905 01 06 11 0 00 00000  3 306,9 3 721,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 905 01 06 11 3 00 00000  3 306,9 3 721,9
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00110  3 071,9 3 371,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 01 06 11 3 00 00110 100 3 071,9 3 371,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 01 06 11 3 00 00110 120 3 071,9 3 371,9
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00190  235,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 200 235,0 350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 01 06 11 3 00 00190 240 235,0 350,0
Социальная политика 905 10    118,8 118,8
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06   118,8 118,8
Непрограммные расходы 905 10 06 99 0 00 00000  118,8 118,8
Поддержка общественных организаций 905 10 06 99 0 00 20410  118,8 118,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 10 06 99 0 00 20410 300 118,8 118,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 905 10 06 99 0 00 20410 310 118,8 118,8
Отдел образования администрации городского 
округа - город Галич Костромской области 906     172 800,4 206 205,5
Образование 906 07    172 800,4 206 205,5
Дошкольное образование 906 07 01   67 610,3 80 638,9
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 01 03 0 00 00000  67 610,3 80 638,9
Подпрограмма " Развитие дошкольного 
образования  городского округа - город Галич  
Костромской области" 906 07 01 03 1 00 00000  67 610,3 80 638,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений по 
дошкольному образованию 906 07 01 03 1 00 00591  24 127,7 41 316,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 00591 100 6 510,0 7 551,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 01 03 1 00 00591 110 6 510,0 7 551,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 200 3 841,2 11 188,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 01 03 1 00 00591 240 3 841,2 11 188,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 03 1 00 00591 600 13 500,0 22 145,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 00591 610 13 500,0 22 145,6
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 03 1 00 00591 800 276,5 431,2



Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 03 1 00 00591 850 276,5 431,2
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области на 
реализацию основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 906 07 01 03 1 00 72100  43 482,6 39 322,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 72100 100 24 952,3 21 978,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 01 03 1 00 72100 110 24 952,3 21 978,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 72100 200 121,5 121,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 01 03 1 00 72100 240 121,5 121,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 03 1 00 72100 600 18 408,8 17 221,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 72100 610 18 408,8 17 221,9
Общее образование 906 07 02   94 708,4 111 567,3
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 02 03 0 00 00000  94 708,4 111 567,3

Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области» 906 07 02 03 2 00 00000  92 263,2 89 179,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 906 07 02 03 2 00 00592  4 900,0 9 900,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 03 2 00 00592 600 4 900,0 9 900,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 00592 610 4 900,0 9 900,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 02 03 2 00 20040  6,0 6,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 03 2 00 20040 600 6,0 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 20040 610 6,0 6,0
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области на 
реализацию основных общеобразовательных 
программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 906 07 02 03 2 00 72030  84 487,7 76 404,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 03 2 00 72030 600 84 487,7 76 404,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 72030 610 84 487,7 76 404,3
Обеспечение питанием отдельных категорий 
учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций 906 07 02 03 2 00 S1320  2 869,5 2 869,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 03 2 00 S1320 600 2 869,5 2 869,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S1320 610 2 869,5 2 869,5

Подпрограмма "Участие в федеральных и 
областных проектах " 906 07 02 03 3 00 00000  2 445,2 22 387,5
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 906 07 02 03 3 E2 00000  2 445,2 3 690,3
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом 906 07 02 03 3 E2 50970  2 445,2 3 690,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 03 3 E2 50970 600 2 445,2 3 690,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 3 E2 50970 610 2 445,2 3 690,3
Федеральный проект «Цифровая 
образовательная среда» 906 07 02 03 3 E4 00000   18 697,2
Создание центров цифрового образования детей 906 07 02 03 3 E4 52190  0,0 18 697,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 03 3 E4 52190 600 0,0 18 697,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 3 E4 52190 610 0,0 18 697,2
Дополнительное образование детей 906 07 03   5 362,7 5 045,0



Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 03 03 0 00 00000  5 362,7 5 045,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области» 906 07 03 03 2 00 00000  5 362,7 5 045,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений по 
внешкольной работе с детьми 906 07 03 03 2 00 00593  5 317,7 5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 03 2 00 00593 600 5 317,7 5 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 00593 610 5 317,7 5 000,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 03 03 2 00 20040  45,0 45,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 03 2 00 20040 600 45,0 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 20040 610 45,0 45,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09   5 119,0 8 954,3
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования в городском округе - город Галич 
Костромской области" 906 07 09 03 0 00 00000  3 809,0 6 922,4
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области» 906 07 09 03 2 00 00000  3 809,0 6 922,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере 
образования 906 07 09 03 2 00 00594  3 589,0 6 702,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 03 2 00 00594 100 1 953,0 2 604,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 906 07 09 03 2 00 00594 110 1 953,0 2 604,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 200 326,8 823,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 03 2 00 00594 240 326,8 823,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 03 2 00 00594 600 1 309,2 3 275,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 03 2 00 00594 610 1 309,2 3 275,2
Расходы на реализацию мероприятий, 
проводимых в рамках муниципальной 
программы 906 07 09 03 2 00 20040  220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 20040 200 220,0 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 03 2 00 20040 240 220,0 220,0
Центральный аппарат исполнительных органов 
местного самоуправления городского округа – 
город Галич Костромской области 906 07 09 64 0 00 00000  1 310,0 2 031,9
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00110  1 302,0 2 023,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 64 0 00 00110 100 1 302,0 2 023,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 07 09 64 0 00 00110 120 1 302,0 2 023,9
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00190  8,0 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 906 07 09 64 0 00 00190 200 8,0 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 07 09 64 0 00 00190 240 8,0 8,0
Дума городского округа - город Галич 
Костромской области 907     339,3 339,3
Общегосударственные вопросы 907 01    339,3 339,3



Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 907 01 03   339,3 339,3
Законодательный (представительный) орган 
местного самоуправления городского округа – 
город Галич Костромской области 907 01 03 62 0 00 00000  339,3 339,3
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00110  319,1 319,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 03 62 0 00 00110 100 319,1 319,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 907 01 03 62 0 00 00110 120 319,1 319,1
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00190  20,2 20,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 200 20,2 20,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 907 01 03 62 0 00 00190 240 20,2 20,2
ИТОГО РАСХОДОВ      331 849,9 372 159,2



Приложение №8
   к решению Думы городского округа -
         город Галич Костромской области
           от « 30 »  июля  2020 года № 464 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММАМ И ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2020 ГОД

Наименование показателей
Целевая
статья

ГРБС  Сумма 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в городском округе город Галич Костромской области" 0100000000                1 855,7   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904               1 855,7   
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области" 0200000000                       6,5   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                      2,5   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                      4,0   
Муниципальная программа "Развитие  системы образования 
в городском округе - город  Галич Костромской области" 0300000000            241 874,0   
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  
городского округа – город Галич  Костромской области» 0310000000            100 091,9   
Отдел образования администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  906           100 091,9   
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 0320000000            139 659,7   
Отдел образования администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  906           139 659,7   
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах" 0330000000                2 122,4   
Отдел образования администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  906               2 122,4   
Муниципальная программа "Развитие государственной 
молодёжной политики на территории городского округа - 
город  Галич Костромской области" 0400000000                3 325,2   
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории 
городского округа - город Галич Костромской области» 0410000000                     52,5   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                    52,5   
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» 0420000000                   428,2   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                  428,2   
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 0430000000                2 844,5   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904               2 844,5   
Муниципальная программа "Развитие  культуры в 
городском округе - город  Галич Костромской области" 0500000000              25 541,8   
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений 
культуры» 0510000000              23 262,7   



Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904             23 262,7   
Подпрограмма "Организация и проведение общегородских 
праздничных мероприятий" 0520000000                   498,2   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                  498,2   
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах" 0530000000                1 780,9   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904               1 780,9   
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в городском округе - город  Галич  Костромской 
области» 0600000000              23 945,3   
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в 
области физической культуры и спорта» 0610000000              23 466,2   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904             23 466,2   
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 0620000000                   430,0   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                  430,0   
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных 
проектах" 0630000000                     49,1   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                    49,1   
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа - город Галич 
Костромской области" 0700000000                   976,7   
Подпрограмма «Обеспечение  безопасности  людей на водных 
объектах» 0710000000                   213,2   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                  213,2   
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» 0720000000                   469,4   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                  469,4   
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 0730000000                   168,3   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                    50,3   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                  114,0   
Отдел образования администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  906                      4,0   
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» 0740000000                   125,8   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                  125,8   
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан городского округа - город Галич Костромской 
области" 0800000000              11 666,9   
Подпрограмма «Старшее поколение» 0810000000                   133,6   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                  124,6   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                      9,0   
Подпрограмма «Семья и дети» 0820000000              11 533,3   
Администрация городского округа город Галич Костромской  901             11 369,5   



области
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                    45,8   
Отдел образования администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  906                  118,0   
Подпрограмма «Доступная среда» 0830000000                        -     
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                       -     
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                       -     
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории городского округа — город 
Галич Костромской области" 0900000000                8 053,5   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901               8 053,5   
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области" 1000000000                   104,8   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                    99,0   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                      5,8   
Отдел образования администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  906                       -     
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа – 
город Галич Костромской области» 1100000000              19 121,4   
Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса» 1110000000                        -     
Финансовый отдел администрации городского округа город 
Галич Костромской области  905                       -     
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 1120000000              15 314,4   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901             15 314,4   
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1130000000                3 807,0   
Финансовый отдел администрации городского округа город 
Галич Костромской области  905               3 807,0   
Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области» 1200000000              68 252,6   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901             68 252,6   
Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городском 
округе – город Галич Костромской области" 1300000000                     26,3   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                    26,3   
Муниципальная адресная программа "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории городского 
округа - город Галич Костромской области" 1400000000              18 334,3   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901             18 334,3   
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа – город Галич 
Костромской области» 1500000000                3 699,9   
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901               3 699,9   



Муниципальная программа «Развитие туризма в городском 
округе – город Галич Костромской области» 1600000000                         -     
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                       -     
Муниципальная программа «Об энергосбережении и 
повышении энергетической эффективности муниципального 
образования городской округ – город Галич Костромской 
области» 1700000000                   739,1   
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа – город Галич Костромской 
области  904                  739,1   
Муниципальная программа «Увековечение памяти погибших
при защите Отечества на 2020 – 2024 годы на территории 
городского округа – город Галич Костромской области» 1800000000                         -     
Администрация городского округа город Галич Костромской 
области  901                       -     
Муниципальные программы городского округа - город Галич
Костромской области - всего:             427 524,0   



Приложение №9
                            к решению Думы городского округа -

                               город Галич Костромской области
                                  от « 30 »  июля  2020 года № 464 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММАМ И ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2021-2022 ГОД

Наименование показателей
Целевая
статья

ГРБС
 Сумма, тыс. рублей 

 2021 год  2022 год 
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в городском округе город 
Галич Костромской области" 0100000000                1 855,7               1 855,7
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               1 855,7               1 855,7
Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства городского округа
- город Галич Костромской области" 0200000000                       5,5                      5,5
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901                      2,5                      2,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904                      3,0                      3,0
Муниципальная программа "Развитие  системы 
образования в городском округе - город  Галич 
Костромской области" 0300000000            171 490,4           204 173,6
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования  городского округа – город Галич  
Костромской области» 0310000000              67 610,3             80 638,9
Отдел образования администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  906             67 610,3             80 638,9
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области» 0320000000            101 434,9           101 147,2
Отдел образования администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  906           101 434,9           101 147,2
Подпрограмма "Участие в федеральных и 
областных проектах" 0330000000                2 445,2             22 387,5
Отдел образования администрации городского 
округа – город Галич Костромской области  906               2 445,2             22 387,5
Муниципальная программа "Развитие 
государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич 
Костромской области" 0400000000                2 152,7               2 627,2
Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации, проживающих на
территории городского округа - город Галич 
Костромской области» 0410000000                     30,0                    25,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904                    30,0                    25,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - 
город  Галич Костромской области» 0420000000                   423,2                  421,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904                  423,2                  421,2
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
Программы» 0430000000                1 699,5               2 181,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               1 699,5               2 181,0



Муниципальная программа "Развитие  культуры 
в городском округе - город  Галич Костромской 
области" 0500000000              18 868,7             18 726,2
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
учреждений культуры» 0510000000              18 198,7             18 486,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904             18 198,7             18 486,2
Подпрограмма "Организация и проведение 
общегородских праздничных мероприятий" 0520000000                   240,0                  240,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904                  240,0                  240,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в городском 
округе - город  Галич  Костромской области» 0600000000              12 108,3             19 965,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в области 
физической культуры и спорта 0610000000              11 859,6             19 719,7
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904             11 859,6             19 719,7
Подпрограмма "Организация и проведение 
общегородских праздничных мероприятий" 0620000000                   200,0                  200,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904                  200,0                  200,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и 
областных проектах" 0630000000                     48,7                    46,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904                    48,7                    46,2
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан городского округа - город 
Галич Костромской области" 0800000000              16 978,4                        -
Подпрограмма «Семья и дети» 0820000000              16 978,4                        -
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             16 978,4                        -
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
городского округа — город Галич Костромской 
области" 0900000000                6 769,3               1 660,4
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901               6 769,3               1 660,4
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1100000000              10 523,6             13 541,8
Подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1120000000                7 216,7               9 819,9
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901               7 216,7               9 819,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1130000000                3 306,9               3 721,9
Финансовый отдел администрации городского 
округа город Галич Костромской области  905               3 306,9               3 721,9
Программа комплексного развития транспортной
инфраструктуры в городском округе - город  
Галич Костромской области» 1200000000              52 165,5             58 413,4
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             52 165,5             58 413,4



Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области" 1300000000                     26,3                    26,3
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901                    26,3                    26,3
Муниципальные программы городского округа - 
город Галич Костромской области - всего:             292 944,4           320 996,0



Приложение №10
                            к решению Думы городского округа -

                               город Галич Костромской области
                                  от « 30 »  июля  2020 года № 464 

Источники финансирования дефицита бюджета
городского округа – город Галич Костромской области на 2020 год

Код Наименование
Сумма

(тыс. руб.)
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской

Федерации
0,0

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

188 390,0

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских округов  в валюте Российской Федерации

188 390,0

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

- 188 390,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

- 188 390,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

- 6 880,0

000 01 03 010000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

0,0

000 01 03 010004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

0,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

- 6 880,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

- 6 880,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов  

1894,4

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -736 639,4
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -736 639,4
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -736 639,4 
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов
-736 639,4

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 738 533,8
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 738 533,8
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 738 533,8
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов
738 533,8

Итого источников финансирования дефицита - 4 985,6



Приложение №11
  к решению Думы городского округа -

                               город Галич Костромской области
                                  от « 30 »  июля  2020 года № 464 

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич
Костромской области на плановый период 2021 и 2022 годов

Код Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)
2021 год 2022 год

000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

-42 037,5 1 922,4

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

10 350,0 87 822,4

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами городских округов  в валюте

Российской Федерации

10 350,0 87 822,4

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в валюте

Российской Федерации

- 52 387,5 - 85 900,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

-52 387,5 -85 900,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

-7 260,0 0,0

000 01 03 010000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

000 01 03 010004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской
Федерации

0,0 0,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

- 7 260,0 0,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов
от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

- 7 260,0 0,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов  

0,0 0,0

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -394 935,7 -467 745,8
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -394 935,7 -467 745,8
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
-394 935,7 -467 745,8

000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

-394 935,7 -467 745,8

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 394 935,7 467 745,8
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 394 935,7 467 745,8
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
394 935,7 467 745,8

000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

394 935,7 467 745,8

Итого источников финансирования дефицита 49 297,5 1 922,4


	Костромская область
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич
	Костромской области
	Р Е Ш Е Н И Е


